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Straty sowieckie w ciqgu 
trzech miesięcy.

O d  lipca b. r. arntja sowiecka straciła około 2 mJjony ludzi, ponad 
20.000 czołgów, 7000 działf oraz 7500 samolotów.

Berlin, 8 października. W  er~ > walk o* 
bronnych na franci* wschodnim bolszewicy 
w ciągi ostatnich trzech miesięcy ponieśli 
bardzo dotklIWe straty zarówno w matorja- 
lo wojennym, lak i w ludziach.

Od llpca br. armja sowiecka straciła 
około 2 miljonów ludzi, z czego oko 
to ptłowę w zabitych oraz przeszło 

120.000 jeńców.
Również wysck e straty bolszewickie w 
broni i materjale świadczą o zaciętości 
walk. Szczególnie dotkliwe były straty So
wietów w wicach, liczba których od llpca 
br. przekroczyła 20.000. Temsamem ilość 
czołgów zniszczonych od chwili rozpoczę
cia e>ę kampanji na wschodzie przekroczy
ła obecnie 70.000 pancernych wozów bojo- 
wych.

Ponadto bolszewicy stracili dalszych 7.000 
dział tak. iż ogól da strata, tego rodzaju' bro
ni wynosi obecnie 75.000.

Jednostki armji lądowej oraz lotnictwo 
w ciągu ostatnich trzech miesięcy zestrze
liły dalszych 7.500 sa-ielotów. Tc ji*-"merr 
ogólna liczb?-zestrzelonych samolotów so
wieckich podniosła się na 52.000 aparatów.

Niezadowolenie w Moskwie 
z powodu Anglo-Amerykanów.
Sztokholm, 8 października. Moskiewski 

korespondent „News Chronicie", Paweł W in- 
terton, donosi, iż ludność sowiecka nigdy 
jeszcze nie okazała takiego niezadowolenia, 
jak obecnie, z powodu niezdolności Ang’,o* 
Amerykanów do utworzenia frontu lądowe
go większych rozptiarów we Francji. D".iś 
już nikomu nie uda się przekonać chociażby 
jednego tylko bolszewika o tem iż „drugie
go frontu" nie można było utworzyć już 
wcześniej, Ludność bolszewicka przekonana 
jest, iż zaniechano tego, ponieważ ^A ngija 
i Stany Zjednoczone „w tani sposób" chcia
ły prowadzić wojnę.

„Między przyjaciółmi".
Paryż, 8 października. „AuJord,hui'‘ pl. 

su: „Wiadomo powszechnie, z Jakiem o- 
braź wcm lekceważeniem St 'In odrzucał 
nieustannie zaproszenia Churchilla i Roo- 
scv*lta na ich periodyczne schadzki.

Jedynie jeden raz Stalin przerwał te sy
stematyczne odmowne stanowisko, miano
wicie w dniu 26 ma.ia 1943 r., kiedy to a- 
ljańci zwołali do Hot Spanngs konferencję 
w sprawie zaopatrzenia. Stalin wysiał wó: 
wczas swego przedstawiciela dc Ameryki 
i to przedstawiciela wcale wybitnego, któ
ry bynajmniej nie zadowblił się odgrywa
niem roli obserwatora, lecz także sam -sta
wiał i przeprowadza! swoje wnioski. NI* 
może ulegać żadnej wątpliwości, że Stalin 
dal się skłonić do tu p o k a r z a ją c o ! piel- 
grzymkl tylko dlat~ao, ponlec iż m udt. 
go do tego ciężka jytc^cja gospodarcza Je. 
go kraju. Ponieważ jednak Stany Zjedno
czone rozporządza,a jedynie bardzo ogra
niczę nemi ilościami tonażu dla transportu 
towarów, orzeznaczonyoh dla Rosji, Stalin 
mu«i ał zrezygnować z połowy dostaw bro
ni i amunicji- w zamiar za odpowiednie ilo
ści środków żywności".

Stworzono nowe rezerwy.
Berno, 8 października. Genewski dziennik 

„Suissc" stwierdza na temat sytuacji stra-

Badoglio nie posiada 
przedstawicielstwa dyptomat. 

w Londynie.
SHOkLołm, 8 października. Prasa angiel

ska dementuje- jako całkowicie nieuspra
wiedliwioną pogłoskę, jakoby istniała mo , ---------------  ..   . .
żliwość otwarcia placówki dyplomatycznej zrzucope z widocznym zamiarem zniesienia 
?ządu Badoglio w Londynie, „Daily Sketh" zagród wiejskich oraz mniejszych miejsco- 
bej, ogródek twierdzi, że rząd Badoglio bę- wościi, położonych na północny zachód od 
dzie miał jedynie do czynienia.z aljanckie- Montlucon. Każda zagroda wiejska w tym

tegicznej na wschodzie, że niemieckie siły 
zbrojne na skutek jakkolwiek . niezwykle 
trudnych, to jediak planowych ruchów od
sądzających w ciągu ibiegłego lata nie do
znały absolutnie większego osłabienia.

„Nie ulega wątpliwości, że na skutek tych 
ruchów odsądzających stało się możliwem 
utworzenie nowych rezerw strategicznych. 
Wysiłki bolszewików nie doprowadziły do

żadnego rezultatu strategicznego. Zamiar 
ich w kierunku zamącenia ruchów odsą
dzających niemieckich sił zbrojnych, orzj 
czem pli nowano rozbicie poszczególnych 
armii i pobicie ich indywidualnie, spełznął 
na niczem dzięki zręczności niemieckiego 
dowództwa. Faktycznie historia wojen nie 
zna tegc rodzaju planowo i skutecznie prze
prowadzonej operacji odsądzającej".

Przygotowują na „statyczne prowadzeni wojny"
na Wschodzie.

Genewa, 8 października. Wszystkie wia
domości, nadchodzące z sowieckiej strony 
wschodniego frontu do Londynu, pozwala
ją wnioskować — jak pisze wojskowy współ
pracownik „Daily Mail1' — io wojna rucho
we z tego lińa zbliża się ku końęowl.

Zamiast niej, wzdłuż najważniejszych od
cinków bojowych następuje statyczne prr- 
waidzenie wojny. Korzystniejsza pogoda dla 
bardziej ożywionych walk „/ułamała się". 
Spadły ciężkie ulewne deszcze, a "burze je
sienno hulają nad otwartym stepem. Na 
skutek tych warunków, trudności, z Jaklen i 
walczą armje sowieckie, wzrosły do niesły
chanych rozmiarów. Jedinem z najcięższych

zadań, jakie mają one obecnie do pokona
nia, jest bowiem obecnie przetransportowa
nie do pirzodu materjalów wojennych i wojsk 
poprzez bazdrożne przestrzenie długości 200 
mil.

Wszystkie sprawozdania 'frontowe pod
kreślają niezwykłe trudności, na jakie na
trafiają bolszewicy, starając, się przewozić 
wojska i jpaterjały po złych drogach. Znisz
czenia sa tak gruntowne, że pionierzy so
wieccy nia ą w stanie posuwać się tak szyb
ko pt ̂ y gdbłidowii dróg, itnlj kolejowych 
i ttróstÓY Niepomyślne warunki atmosfery
czne, jakie nastały obecnie, stanowią dalszą 
przeszkodę w tych wysiłkach.
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Niegroźna flota sowiecka**.
Madryt, 8 października. Pod powyższym 

tytułom ogłasza madrycki dziennik „Arrl- 
ba“ artykuł swego współpracownika do 
spraw iharynarki, w którym autor anali
zuje rolę. Jaką spełnia flota sowiecka w 
obecnej wojnie:

„Również w państwie canskiem flota nie 
mogła się nigdy pochlubić sukcesami wo
jennemu Jest to tradycja, której także flo
ta sowiecka pozostała wierna. Historja sta
rej Rosji stała pod decydującym wpływem 
wyczynów wojskowych armji lądowych, 
natomiast nigdy nie odgrywały roli wy
czyny morskie. Warto przypomnieć bijącą 
w oczy klęskę floty rosyjskiej pod naczel- 
neni dowództwem generała Rożdże^twien- 
skiego, który podczas wojny rosyjsko-ja
pońskiej wypłynął z morza Bałtyckiego, a- 
by następnie pod Cuszimą przebyć Trafal- 
gar wschodniej Azji.

W  chwili Wybuchu obecnej wojny sy
tuacja floty sowieckiej była bez porówna
nia korzystniejsza, niż sytuacja floty nie
mieckiej, -która nie st%iowila niebezpie: 
czeństwa ani jdla Wielkiej Brytanji, ani

dla ZwiązkivSowieckiego. Sowiety były w 
stanie własńemi silami prawie bez żadnych 
przeszkód utrzymywać ruch okrętowy za
równo na -morzu Bałtyckiem, jak i na mo. 
rzu Czamem.

W  praktyce jednak okazało się, że oprócz 
nieudolności 'sowieckiej strategji morskiej 
zadecydowały w tym względzie świetne 
wyczyny lekkich, jednostek _ niemieckiej 
floty wojennej, które wspaniale przepro
wadziły swoją akcję minową, operując z 
portu w Helsinkach, a nawet w jearaym 
wypadku wspaniałym atakiem zmuisiły do 
ucieczki flotę sowiecką, która wypłynęła 
z Kronsztadu. Podobną sytuację stworzy
ły Niemcy i Rumunja na morzu Czamem, 
gdzie również nie może być mowy o opa
nowaniu tego morza przez Sowiety.

Dowództwo niemieckie, które zresztą by
ło najdokładniej poinformowane, że S n  e- 
ty w r. 1940 po Dunkierce stanęły z -300 
dywizjami W pogmowiu nad wschodnią 
granicą, celem napadnięcia na Niemcy w 
wypadku rozpoczęcia lądowania na W iel
ką Brytanję, poprostu operując z lądu, zdo
było morze Czarne.

GIosy prasy francuskie) o działalności 
lotnictwa alianckiego.

Nowy ambasador Argentyny 
w Hiszpanjl.

3u t u  Air 8 października. Wydział 
prasowy rządu komunikuje, iż b. minister 
spraw zagranicznych Argentyny, Enripue 
Ruiz Guinazu został mianowany ambasado
rem przy rządzie hiszpańskim.

SewłHii nada złoty medal 
gen. Quelpo de Marca

Madryt 8 października. Z okazji wtielkich. 
uroczystości na cześć rswoPodiziciela Anda
luzji z bclszewicl lego terroru, generała 
Qoeipo de Liano, w di-ia 12 października po
święconemu czci r° =y, miasto Sewilla wrę
czy mu złoty medal. Najwyższe odznaczenie 
hiszpańskie za waleczność, mianowicie 
krzyż San Ferns ndo z wieńcem laurowym, 
który został nadany generałowi, ma być 
również w najbliższym czasie wręczony.

Katastrofa statkr 
przy Dardanelach.

Ankara, 8 października. Parowiec turec
ki „Yiilmaz" o pojemności 3.000 ton naje
chał dziś na mielizię w pobliżu Gallipoli. 
Wobec krytycznego położenia, w jakim się 
statek ten znalazł, administracja portu w 
Stambule wysłała łodzie ratownicze.

Gibraltar przepełniony 
uszkodzonemi okrętami.

Madryt, 8 października/ Z Algeciras dono
szą, iż w środę przedpoludr iem ztobserwo 
wano holowniki, aljanckie, ciągnące każdy 
po jednym doku pływającym w kierunku 
wschodu’m. Niezwykły ten fakt wskazuje 
na to, iż w środkowej części morza Śród
ziemnego znajdować sie muszą poważnie 
uszkodzone statki aljanckie, które Wido
cznie nie mogą o własnych siłach dopłynąć 
do Gibraltaru i obecnie w ten sposób prowi
zorycznie będą naprawione.

Uroczystości wojskowe 
w Stambule.

Stambuł, 8 pi źdz-erniks Miasto Stambuł 
święciło we środę wspaniałą manifestacją 
i paradą wojskową rocznicę swego uwolnie
nia od okupacji przez aljan*ów w roku 
1928. Miasto było bogato ozdobione flaga
mi. Wieczorem odbyła się uroczystość ku 
czci armji tureckiej. t

Paryż, 8 października. W sprawozdaniu 
pełnomocnika rządu francuskiego, któremu 
przekazano dochodzenia w sprawie bombar
dowania miast Nantes, Montlucon oraz oko
licznych gmin wiejskich przez lotników 
cnglo-amerykańskich, orublikowanem na 
lamiach „Pelt Parisien", m. in. czytamy: 

Bombardowanie miasta Montlucon jest 
dalszym dowodem tego, że objektami nafo- 
tów angielskich lotników są objekty cywil
ne. Nad Montlucon lotnicy angielscy opu
ścili się na 400 m. Ich okrucieństwo miało 
na celu zniszczenie i zrówuanie z ziemią za-' 
gród wiejskich oraz mniejszych wniosek. Do
chodzenie wykazało, że liomby zostały

mi władzami wojskowemu Jest to dla kii* 
ki Badoglio wyraźna odprawa. Czyni ona 
daremne starania o uznanie.

rejonie została poczęstowana przez anglo- 
amerykańskich lotników bombami kruszą
cemu kilkoma tysiącami bomb zapalających

oraz kilkoma bombami fasforowemi. — 
W  związku z tern, wybuchły pożary. Zginę
ło wiiele ludzi, liczne zwierzęta uległy zwę
gleniu,, a stodoły ze sprzętem doszczętne 
spłonęły. W  ten sposób Zdewastowana 30 
miejscowości.

Rozczarowanie w Anglji 
z powodu wyspy Kos.

Sztokholm, 8 października. Dzienniki 
szwedzkie donoszą, że w kołach rzeczoznaw
ców wojskowych w Londynie panuje żywe 
niezadowolenie z powodu sytuacji na Dotlę- 
kanezie. „News Chronicie" pisze, że wsku
tek straty wyspy Kos, pozbawi mi są Anglo- 
Amerykanie jedynego lotniska dla samolo
tów myśliwskich na Dodekanezie i dlatego 
też trudną będzie rzeczą ob ra ić  inne wy
sp Przez to, że Niemcy zdobyli Rodos, dy
sponują teraz trzema lotniskami i jednym 
punktem oparcia dln floty, rkad byli w sta 
nie wysłać swe wojska, przeć1 w wyspie Kos.

Żale oficera angielskiego.
Madryt, 8 października. Pewien wysoki 

oficer, któsy powrócił z Palermo na Sycy- 
łji do Gibraltairu, oświadczy! — według 
wiadomość5 z prasy hiszpańskiej — że na 
Sycylji potworzyły się regularne bandy 
sowieckie, które sprawiają wielbi kłopot 
jjietylko mieszkańcom, ale i władzom oku - 
pacyjnym. Bandy te składają się z bezdom
nych, dezerterów, uciekir ierów i zawodo
wych zbrodniarzy, wyp-usz -zonycu ną wol
ność i mianują się sanie ofiejs lnie, jako 
„sprzymierzeńczy Sowietów". W ciągu o- 
statnich 14 dni zaaresztowano i rozstrze
lano ponad 1.500 członków tych band.

Zestrzelono 10 samolotów ze 100 ludźmi załogi.
Berlin, 8 p a ź d z ie rn ik a . Farmacje bombow

ców półitocno-amerykantklch, która w dniu 
5 października wtargnęły na ebszar morza 
Egtjekiego, zostały Jeszcze przed dotarciem 
do swych ce*6w zaatakowane przez nie
mieckie myśliwce.

Doszło do zaciętyćh walk powietrznych 
nad obszarem wybrzeży greckich i wyspa
mi EgMsWemi Myśliwce niemieckie ze
strzeliły prżytem 8 ezterpmotoron ycli 
bombowców. Ponadto wiele maszyn odnio

sło poważne uszkodzenia. Większość bom
bowców spadla W płomieniach i rozbiła 
się na skalietem wybrzeżu lub na wodzie. 
Nad Włochami w dniu 5 października nie
miecka^ obrona przeciwlotnicza znis^ezjla 
również dwa cziteroim borowe bombowce 
Stanów Zjednoczonych, tak, że al land 
st radni, w tym dniu w relpnle muiza ś  t ł  
ziemnego 10 cxteromctorowyvh ca-relotów 
I około 100 ludzi załogi.
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Z frontu wschodniego.
Berlin, 8 października. Agencja Telepiress 

dfóiwiaduje się z dobrze poinformowanego 
źródła następująi ych szczegółów o walkach, 
na północ nytm i środkowym odcinku frontu 
wschodniego.

Punkt ciężkości walk na środkowym od
cinku znajdował się na nowym obszarze 
ofensywnym na południe od Wielkich Łu
ków, podczas gdy z pozostałych odcinków 
nadeszły jedynie wiadomości o słabej dzia
łalności bojowej. Widocznie bolszewicy 
wszelkie siły, któremi dysponowali, skoń- 
cemurowali w rejonie Ho wir.

Na północnym odcinku bolszewicy po
wtórzyli na froncie wołchowskim swe wy
pady, przyczem do aLoji rzucili również 
w pojedynczych miejscach broń pancerną. 
Ogólnie bioiąc, chodziło jednakowoż i tu
taj jedynie o Ukcję mającą charakter lo
kalny, przy czerń unieruchomiono pięć czoł
gów sowieckich. 2  silniejszych wypadów 
bojowych oddziałów sowieckich, przepro
wadzonych na południe od jeziora Ła iogi, 
oraz z zaobserwowanych przesunięć na za
pleczu linitj sowieckich, można wnioskować, 
iż również tutaj oddziały sowieckie zamie
rzają znowu podjąć nowe ataki odciążają
ce. Na południe pd jeziora Ilmeń dzień 
upłynął spokojnie. Niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały w rejonie oceanu Lo
dowatego frachtowiec średniego tonażu, 
który po otrzymaniu celnych poc Laków 
w środkowa i tylną część pokładu, w krót
kim czasie stanął w płomienia ih<

Pojedynek artylerji w zatoce 
Kronsztatfzkiej.

Berlin, 8 października. W  zatoce Kron- 
sztadzkiej do‘ zło do pojedynku artyleryj
skiego pomiędzy niemieckiemi i sowieckie- 
mi baterjąmi nadbrzejne.ini. Jedna ciężka 
haterja niemieckiej marynarki wojennej o- 
istrzeliwała z zaobseru owaną celnością do
ki kanonierskie i wielki dok pływający. Po
żary i silne chmury dymów pozwalają 
wnioskować, iż wśród objektów sowieckich 
spowodowano poważne szkody.

Możliwości armji crorwomj 
też majf granice

Zurych, 8 października. Nie wolno zapo
minać, iż ofensywny napór czerwonej armji 
osłabić się musi z uwagi na wielkie odległo
ści, jakie przebywać muszą .bolszewicy na 
obszarach systematycznie zniszczonych i 
spustoszonych przez wycofujące się oddznar 
ły niemieckie — pisze „Neue Zliriclner Zep 
tang" w artykule, omawiającym sytuację 
na wschodzie.

Wałki w południowych Włoszech
Btrlln, 8 października. Na froncie połud

niowo włoskim oddziały niemieckie ubez
pieczające środkowy udo inek: nie dały ‘ ię 
zmylić manewrom odstąpienia sił anglo- 
amerykańsk:ch. flankowej anuji Montgo
mery epo. Dlatego też zadano Amerykanom 
w dniu wczoraj* 115 m szereg krwawych cio
sów w chwili, kiedy alianci w Apeninach 
przystąpili na kilku odcinkach do ataku. 
Walki na południowo-wło»kim odcinku 
frontowym w głównej mierze obejmowały 
w dniu wczorajszym operacje amerykań
skie.

Bryt. korespondent o zaciętości 
potyczek nad Adrjetyktem.

Berno Szwajcarskie, 8 października. A- 
gencja „Exchange Telegraph‘‘ donosi z 
kwatery 8-e.i armji, walczącej na wybrze- 
żu Adriatyku: 8-ma armia, zgrupowana 
półkolem w rejonie Termolj, uad_ wybrze
żem Adriatyku, znajduje się wśród nie
zwykle ciężkich walk. Przez pewien czas 
sytuacja jej była niezwykle' krytyczna. 
Mianowicie rozebrały się watki powietrz
ne, o których piloci amerykańscy wyrażają 
się, iż tak zaciętych walk dotychczas nie 
przechodzili. 1 . ■

Ponowne naniszenis neutralności 
Szwajcarii,

Berno, 8 października. Nieda wbo samolo
ty brytyjskie naruszyły terytoijnm szwaj
carskie. Urzędowo podają do wiadomości, 
że obce samoloty w dniu 6 październiKa 
pomiędzy godziną 11,30 i 12,4,ó naruszyły 
na bardżó wielkiej wysokości • szwajcar
skie tery torjupi suwerenne. Alarm zarzą
dzano w Chur, Glarus i St, Galteu.

Amerykańska kultura podbija 
Londyn...

Genewa, 8 października.1 _ Życie artysty
czne Londynu wzbogaciło się o nową sensa
cję. W  wielkiej hali Alberta w Kensingtori 
naprzeciw pompatycznego pomnika księcia- 
rtatżonka ttrólowt j Wiktorji odbył się kon
cert „hóralny, wykonany przez 200 zołme- 
rzy-murzynów ze Stanów 2 j 6d n ooz "cny eh. 
Organizatorem tego koncertu było wydauf- 
nictwo „Daily' Express(t, będące organem 
lordu Beacerbrooka. W  recenzji tej muzy
kalnej imprezy „Times**- z ironją pisze, ze 
podobnego przedstawienia hala Alberta 
dotychczas nie słyszała. Program koncertu 
zawierał utwory, będące odawierciędleułem 
właściwej amerykaniwmowi muzyki/ Jedną 
z ballad amerykańskich określa recenzent 
jako coś „nowego ^niesłychanego", co w 
muzyce europejskie? zarówno pod wzfeiedem 
formy, jak i treśoi nie miało Odejsce *~

, „W  postaci rapsodycznej, treść tej oallady 
znajduje się jedynie u prymii ywn^ch naro> 
dów“. '-.«ł4ę

Ataki sowieckie na południowym i środkowym 
odcinku odparte w przeciwnatarciu.

Berlin, 8 października. Naczelna kememla 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ffihrera w dniu 7 października:

Na półwyspie Tamań I na froncie między 
Melitopolem a Zaporożem doszło tylko do 
lokalnych walk. Na odęinś ach punktów 
clęłkołd południowego I L.t ‘łn>„ego fron
tu wschodniego także wczoraj odrzucono w 
większości w przeciwnatarciu ataki nie
przyjacielskie.

Na południe od Wielkich Łuków bolsze
wicy przystąpili do ataku znacznlejszemi 
silami, piechoty i czołgów, wspioranfeml 
formacjami lotnictwa. Walki są w pełnym 
toku.

2 frontu między jnierum i limeii J L Jo- 
ta KtporUiJa ożywiona działalność bojowa 
a charakteru lokalnym.

Niemieckie samoloty nurkowe zaatako
wały KB Iroizu Czarnem formację trzech 
kontrtorpedowców sowieckich, która i pró
bowała ostrzelać południowe wybrzeże 
Krymu. Gelnemi bombami zatopiono wozy. 
stkie trzy kontrtorpef uwer.

W  zaciętych walkach obronnych na przy
czółku mostowym nad rzeka Kubań oraz 
na połudf\tewym i środkowym odcinku 
f h  i  u  wschodniego odznaczył się szczogól- 
ł ' i  drugi baialjon 290-ego pułku grenadie
rów, 9-ta y/rchodn[o-marchijska dywizji, 
pancerna, 3C6-ta nc^i eńsko-weśtfalska 1 
337-ma bawarska dywizja piechoty.

W e Włoszech południowych nad rrek., 
Volturnó oH.~iuo.no kilkakrotnie przeważ
nie w przeciwwypadzie nieprzyja ilskie 
Iły piechoty I czołgów, podczas kiedy w 

południowych Apeninach nasze oddziały 
tylne, po odirar,ciu silnych wypadów nie
przyjacielski A dokonują powoli ruchów 
wymfJaJa łyHh w kierunku pó/rociio r-dłO- 
dnlm. W  rojenie Termoli trwaj a zażarte 
wałki Ze wzmacniającym tlę przeciwni
kiem.

Lotnictwo Hi czas nrcy ubiegłej ob. żu
ci łe bonHbsmi burząoemi cię' ciegO lulihru 
objdety w rejonie Lóndyni Wszystkie sa
me loty powtódły do swych bat.

Berlin, 8 października. Frisa niemiecka 
donesi, że wskutek przeniesienia siedziby 
rzędu włoskiego z Rzymu do pewnego mia
sta Wftteh północnych, nastąpiła z « ten. 
wagi politycznej, uwarunkowane wojnę.

Odnośny koresipomdert podkreśla, że ■■- 
Ipuiszcaeiuie Rzymu, jako siedziby rządu, 
postanowione przez nowy rząd Muiwsoli- 
niego, ni« jest w żadiiym razie zabiegiem, 
wykonanym .jakoby pod naciskiem _ nie
przyjaciela, ale stanowi ono posiano., enie 
dobrowolne o dużej doniosłości. Wioski 
rząd republikański „dlatego p.zenoei «ię na 
północ, ponieważ przy oparciu się o liufo-

pe środkową i o sprzymierzeńca niemiec
kiego taiu właśnie położona jest baza pra
cy i wąłki Włoch. Byłoby to fałszywęm 
■wyobrażaniem faktów i zatajaniem stanu 
rzeczy — tak ąikcentuje korespondent w 
dalszym ciągu — goyb„v się chciało pod
trzymywać fikcję, jakoby Rzym by'ł w sta
nie apiositać tym zadaniom. Nie może Rzym 
wypełniać, tyck zadań, gdyż jest on zagro
żony od morza ,a i jego połączenia komuni
kacyjne mogą ulec przerwaniu, na czas 
krótszy lub dłuższy., zważywszy położenie' 
lotnisk Pieprzy.jacielskich.

Zatopienie angielsKich torpedowców 
na południowym Pacyfiku.

Tokio, 8' października. O poważny nr. tiiKse* 
eie japońskich łodzi podwodnych donoszę 
z pi wnsj niewymienionej z nazwy haiy one- 
racyjnej. y

Według tego doniesienia, Japończykom 
"dało się w dniu 3 bm zatopić dna angiel
skie kontirtoryedowco na wodach południo
wego' Pacyfiku z posród trzech tego rodza
ju jednostek, odbywających tam rejs wy
wiadowczy.

Kontrl orpcdowce angielskie należały do 
klasy „Admirał-* i bjrły wyposażone w oriten

wyrzutni torped oraz rozwijały chyżość 37 
węzłów. W  dalszym ciągu komunikat fron
towy donosi o skutecznym ataku bombo
wym lotnictwa japońskiego na bazy ajjan- 
okie na ■Wyspach Sgoodenoughi i Trebri-and, 
położonych u wschodniego cyrpla Nowej 
Gwinei. Pomimo gwałtownego ognia obron
nego, maszyny japońskie zdołały upatrzone 
óbjekty wojskowe zbcmbartlować bardzo 
skutecznie. Na wjsyacn zaobserwowano .-il- 
ye pożary. Wszy-stkie bombowce japońskie 
powaóciły do swych ba,z.

Atak na amerykańskie bazy lotnicze w Chinach.
Tokio, *8 października. Japoński® samo

loty ar ljl lądowej, którs od tnloeięcy let
nich bieżącego roku na terenie Chin kon
sekwentnie niszczą lotniska Łitn rykańskie, 
ebor.ile, jak podaje Domel, z pc d rójnę ei- 
łę rozpoczęły nowe operacje, ntajęoe na 
celu zburzenie ważnych lotnisk aljanskich 
w prowincji Fukien.

W  dniu 2 paździei tiika bombowce i my
śliwce zaatakowały lotnisko Klenow, gdzie 
uszkodzono pole startowe, a ponadto wy
rządzono poważne szkody wśród objektów 
lotniska. W dniu 4 października silny .ze
spół bombowców i myśliwców japońskich 
przeprowadził niespodziewany nalot na 
na Kweilin. Wysadzono przytem w; powie
trze magazyn amunicyjny, znajdujący się 
w południowej części lotniska oraz szereg 
innych zabudowań. W dniu 5 października 
ponownie, zaatakowano Kweilin, przyczem 
w czasie walk powietrznych zestrzelono je
den samolot aljancki. Z wyprawy, prze
prowadzonej- w dniu 5 października, jeden 
samolot japoński nie powrócił.

Trudności na Nowo) Gwkiei.
Genewą, 8 października. „Japończycy są

najaupałniej panami r*vyrh Hmij połączenia 
M i-ą  oni przerzucać do Nowej Gęrinei tyle 
wolska, ile Im się podoba, nas zaś mogą 
zmusić do defensywy*.

Takie otwarte przyznanie się d o  słahosci 
a iiglo-.„nerykaó«kiej Pa froncie Pacyfi
ku — jak donosi w dniu 5 października 
specjalny korespondent dziennika „Daily 
Telegraph* — pochodź i z ust' Wiłłougłrby, 
głównego, oficera' informac5Tjnego Mac 
Arthnrs. Nic nie jest w stanie stanąć na 
przeszkodzie Jftipończ5rkom. a nawet lotni
ctwo Stanów Zjednoczonych nie dokona 
tego, promień bowiem działania aliantów 
na Pacyfiku jest bardzo ciavsny.

Na trudności, z jakiemi się spotykają 
wojska amerykańskie i australijskie, wal
czące na Nowej Gwinei, użala się pewren 
oficer, który dopiero niedawno powrócił do 
Londynu z poia walk na Dalekim Wacho- 
dzie. Pisze on w dzienniku „Daily Tele- 
graph* że Australijczycy, walczący na No
wej Gwinei, eie#pią wskutek pr::t fors orfa

mi a swych sił, N^.wet na ziemi sypiać oni 
file mogą, jfdyż jeat ona zabaguiona w sku
tek bezustąniiych oipadów .deszczowych iraiz 
rui s;ę od robactwa.

Z życia młodego króla bułgarskiego.
(ijt.) Sofja; 8 października. Naród bułgarski wie 

bardzo m aio o życiu dotychczasow ego następcy 
tronu 1 obecnego króla Symeona. Sktouiuie i bez 
rozgłosu w ychow yv al król Hory* sw oje dalecl, 
księżniczkę Marję Ludwikę I księcia Śyaicona 
tak, że naród w ir o nich tylko tyle, ile utoźe wy- 
śsy lać ze zdjeó, ukazujących sią w t ri ‘ “ :h z 
okazji szczególniejszych uroczystości, Imienin al
b o  urodzin. Ale 1 re zdjeela pokazyw ały ty lko nie
wiele z  w łaściwego ż y d a  dztect k ró lm -k ic b  
Tym czasem  chciano w ledzlef o  nich w iecej 1 dla
tego, czyniąc zado'ić tej. potrzebie n irodu , natrę- 
con o  przed dwom a laty film , pokazujący przebieg. 
dnia w iy ciu  królewskich dzieci.

Już jako małe dziecko, które ledwo zaczęto 
m ów ić, przyglądał się Symeon z zainteresowa
niem gościom  oficjalnym  i prywali)ym, prłyhy; 
w ającym  do zamku. Przeważnie byli to panowie, 
do  których wyciągał rączkę i wołał głośno: 
—  Panowie, panowie! Król znajdował się w p o 
bliżu i ośViadczał z uśmiechem, że dziecko ma 
taki zw yczaj witania gości energirznie i głośno. 

Z okazji im ienin lub urodzin otrzym ywał ksią- 
zwykte w  takich wypadkach podarunki. N a j

bardziej cieszył się z  otrzymania w iększego sa 
n u lom , k ióry  go jeszc..e dzisiaj szczególnie in
teresuje W cg óle  lublal wszelkie mechaniczne za
bawki. Sposób, w jaki odnosił się do '.j-ch zaba
wek, wskazywał na:to, że mały Symc.on odziedzi
czył po swym ojcu  wielkie zrozumienie \ zam llo- 
wanłe do zagadnień technicznych.

W  czasie uroczystych świąt, zwłaszcza w dniu 
święta narodowego, dzieci zasiadały przy stole 
rodziców . Imieniny rodziców  stunowlły dla nieb 
ulw* e szczególnie jszą radość M łody książę przy
słuchiwał się wówczas z uwagą wszystkim roz
m owom  i miał tak skupiony wyraz twarzy, że 
goście obserwowali go ze szczególnem zajęciem. 
Gtjy książę po raz drugi spotykał przy stole już 
ta* widzianą osobistość, przypom inał je j p row i 
dzoną poprzednio rozm owę. D ow odzi to, że król 
Syitteor posirrta znakomitą pam ięć, jaką. odzna
czał 3ię także jego ojciec.

Ne wszystkich obecnych wywierała wielkie 
wrażeń e powaga, z jaką książę mówił. Razu pew
nego jeden z gości, bawiących często na zamku, 
sizcpnął coś do ucha Symednowi, poczeip dodał: 
—  B ardzo cię lubł^, Symeonku, ponieważ zawsze

m ówisz jasno, co  chcesz i m yihsz Ale tego, co  
ci teraz powiedziałem , nie powinieneś nikomu 
pow tórzyć, ani nawet ojcu. Król, który zauwazył 
!ę rozm ow ę, prow adzoną na uboczu, wziął swego 
4-tethiego syna na kolana i dom agał się, aby mu 
pow tórzył prowadzoną .przed chwilą ro i mowę. 
Malec milczał jednak uparcie; król by ł bardzo 
dum ny z tej próby. Po roku ten „am 30ŚĆ p o c  ie- 
dział do księcia! —  Teraz jesteś większy i m o
żesz pow iedzieć to, co  dotychczas 'przemilczałeś. 
— Dobrze —  oświadczył następca tronu —  jeśli 
zostanę zapytan j, pnwiern, ale jeśli nie będę py 
tany, to n ic  nie powiem.

Mały król otrzym uje jnadsw* -*ł staranne wy 
ehowanle. Król posiada w ychow aw czyn.ę bułgar
ską i niem iecką; obydw om a językam i m ówi Jak 
językiem  ojczystym . Prócz tego rozm awia p ł» r -  
nie p o  w łosku 1 francusku. Jego o jc iec, .który b y ! 
zam iłowanym  przyrodnikiem , troszczył się o to, 
by w malcu wcześnie w zbudzić zamiłowanie do 
przyrody. Kierownik muzeum królewskiego p oka
zywał mir i objasnluł motyle^ » » :> '"  i rcll*ny. 
Wkrótce książę sam  p o c ią ł aakra? U j.y lr  | o w a 
dy. W ów czas pow iedział: —  Muwsę I ipab ttnbyle, 
ponieważ m ój o jc iec  i dziadek dali złfh.ry ń o  m u
zeum i także ja  muszę zbierać dla muzeum.

Król Symeun jest \yprawdzie dzieckiem, jak 
każde zdrow e dziecko, ale przyfęm  cechuje go 
nadzwyczajna powaga. Kto spojrzy w jego żywe. 
o czy  i k io  ćru ie na sobie jego bystry wzrok, len 
dochodzi do pi zekonania, że m łodociany król słu
sznie nosi imię Symeona, największego króla 
bułgarskiego. > 1  y

Wizyta 500 ra*?i.iów 
u Roosevelta.

Waązyngtsn, 8 p E Ź d zaarn ita . 5«0 C z » lo -  
tv y ch  o s o b is t o ś c i  r a b in s  'u  p r z y b y ło  d o  W »- 
szynfirtem u z  p ie lg r z y m k a  d o  ■■rezyden a 
R o^ w erp lęp , a b y  w r ę c z y ć  mu zhiicwoiwą. p e t y 
c ję .  R a b in i  o św ila d cz y li, ż ę  je s t  w te lk t} n ie - 
s p y a w te d liw o ś c ią  fa k t . iż  t y lk o  ż y d z i  z p o 
ś r ó d  w s z y s tk ic h  n a r o d ó w  m a ją  W z b r o n io n y  
w ja z d  d o  P a le s t y n y .

Nawa zapora wodna w Tureji.
Stambuł, 8 p a ź d z ie r n ik a . Jalk p o d a je  

piraea, z a c z a d z o n o  b u d o w ę  w ie lk ie j  z a p o r y  
w o d n e j w  p o b liż u  E ś k is z e a c  w  ś r o d k o w e j  
c z ę ś c i  ze  -h od rie .i _ A in a to lji , m a ją c e j  w  
p ie r w s z e j  l in j i  s łu ż y ć  c e lo m  (jiaw adniania .. 
Z a p o r a  g r o m a d z ić  b e d z ie  w o d y  TZeki P o r -  
snk . p r z y c z e m  i l o ś ć  ira g ro m t-d ź o tte j w o d y  
w y n o s i ć  m a  180 m i l  jo n ó w  m e t r ó w  s z e ś ć . —  
T e m  s a m e m  bęcjz ie  o n a  d z ie s ię c io jn ro tn ie  
l»rzew ya=.zała  p o je m ń o ś ć  w ie lk ie j  z a p o r y  
w o d n e j k o ło  A n k ą r y .

Wsoiowe cif budowano miasto.
v

Paryż, 8 p a ź d z ie r n ik a . F ir a n c u s k f  w y d z ia ł  
d la  s tu d jn m  o d b u d o w y  m ia s t  z n is z c z o n y c h  
w s k u te k  d z ia ła ń  w o je n n y c h , p o s t a n o w ił  w y 
z n a c z y ć  _Y j4encien .n i >s aa w z ó r  o d h u d o w a -  
n e g o  m ia s ta . P r z y s z łe  in o w o cze sń e  p la n y  
o d b u d o w y  m a ją  p o  r a z  p ie r w s z y  b y ć  w y k o 
n a n e  i r ó w n o c z e ś n ie  p r a k t y c z n ie  w y p r ó b o 
w a n e  w e  w ię k s z y c h  r o z m ia r a c h . C o  s ię  
p r z y  tem  istot n ie  w y k a ż e  ja k o  d o b r e ,  m a  
na s tę p m e  z n a le ź ć  Z Ł s to e o w a n ie  w  p la n ą c li  
d o  o g ó ln e j  o d b u d o w y  ja k o  w z ó r  i  p r a c a  o - 
k a z o w a .

W kilku wyrazach.
„M anchester Guardian" donosi, że ewózaka żniw 

tegorocznych w  Anglji, a m ianow icie kartofli i bu- 
raków  spotyka się z wielkiemi trudnościami.

*
Z okazji religijnego święta m a!lem e Ański >go 

nadkomisarz Marokka hiszpańskiego, generał Ga- 
gas, złożył ofil jftiną wizytę kalifow i Marokka hi
szpańskiego, Juiey Hasanowi, wyrażając mu rów . 
Bocześhie gratulacje imieniem generała Franeo.

*
EFE aonosi z Bogoty, iż ambasador boliw ijski 

W W aszyngtonie, Alberto Llera, ustąpił ze sw °go 
stanowiska.

*
Naczelny redaliłor „Paris Soir", Bertrand Du- 

periat, ob ją ł lunkrje dyrektora agencji OFI.
*

W rak zupełnie spalonego frachtow ca portugal
skiego „M ele1 obecnie holow any jest do portu 
brazylijskiego Natal, gdzie przybyć m a w  tych 
dniach. Jak obecnie podano do wiadom ości, p o 
żar nastąpił jkutk>em eksplozji kotła, przyczem  
strs cono już nadzieję uratowania zaginiony h 
15 członków  załogi. Chodzi w. tym wypądku o
13-tu członków  właściwej załogi 1 dw óch pasaże
rów.

*
Lloyd Brałilore z h io  de Janeiro podał j o  wia

dom ości, tż parow iec „Sigueire Cs mpea" uważać 
-należy ja k o  stracony. Statek ten o pojem ności 
6.400 łon  zderzył sję ostatnio, jak  podano, z 
frachtow cem  „Guiba", poczerń przez fale wyrzu
cony został na wybrzeża północno-brazylijskie. 
W szelkie wysiłki zm ierzające d o  uratowania stat
ku spełzły na nłczem.

*
Portugalskie ministerstwo w ojny publikuje za

rządzenie, na podstawie którego pewne typy sa
m ochodów  rekwlrow ane Będą lia ceL  w ojskow e 
na czas trwania manewrów jesiennych.

*
Hiszpańscy korespondenci prasow i donoszą, że

pewien krążownik angielski, uszkodzony przez 
bom by przyholow ano do Gibraltaru celem  na
prawy.

*
Donoszą z Manili, że ogłoszenie niepodległości 

Filipin nr stąpi w dniu 14 października.
♦

W ęgierski komitet oświaty ludow ej w źupana- 
tie  M arm ar"sz poświęca się specjalnie probll m ó
wi zwalczania analfabetyzmu. W śród ludności 
znajduje się 21.9l2 osób, nie um iejących ani czy
tać ani pisać. W  ubiegłym rollu  zotganlznu au® 
37 kursów dla analfabetów, gdzie S50 o<e b 11'  li
czyło się sztoki czytania i pisania.
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Szwajcarja i komunizm.
(r) Genewo, 8 października. Na ostałrtem  posie

dzeniu parlamentu szw ajcarskiego przed nowem i 
wyboram i om aw iano ciekawy wniosek, dotyczący 
ułaskawienia skazanych przyw ódców  komuni
stycznych oraz zniesienia zakazu partji komuni
stycznej. W niosek o  ułaskawienie przyw ódców  
kom unistycznych w  Szwajcarii odrzuci! parla
ment 112 glosami przeciwko dwom , podczas gdy 
postanow iono, że zakaz istnienia partji komnni- 
alycznej zostanie w dalszym ci.ngu utrzymany.

Jest zresztą ciekawą rzeczą, że już w marcu br. 
złożono w  parlam encie wy i osek o zwolnienie 
przyw ódcy kom unistycznego Nicolesa, który 107 
przeciw ko 4 głosom  został odrzucony.

R ów nież i socja l dem okraci wypowiedzieli się 
w parlamencie przęciwko amnestji dla przyw ód
ców  kom nnisły nych. Podczas debat na ten te
mat stwierdził jeden deputowany, że zakaz istnie
nia organizacyj kom unistycznych został już nie
jednokrotnie przez zgromadzenie związkowe p o 
stanowione. Zakaz ten nie został wydany z po
wodu kom nnistycznyrh poglądów , lecz z lego po
wodu, że poglądy te w prowadza się w życie w 
drodze przewrotu.

Szwajcarski minister sprawiedliwości, von 
Stt-igcr, stwierdził, że przyw ódcy komunistów, o 
których zwolnienie chodziło, zostali skazani fo r 
malnie pzrz sądy szwajcarskie. W ykonanie kary 
zastosowano ściśle według praw i bez jakichkol
w iek specjalnych szykan. Jest obecnie stw ierdzo
ne, ie  kom uniści i ich  przyjaciele otrzym ują sw o
je  rozkazy nadal z M oskwy i ich słuchają, pom i
m o, że K om intem  został przez Kreml otlcjaftiie 
rozwiązany. Zdaniem jego, przynieśliby komu- 
ntśei jedynie n iepokój i  przewrót, wykorzystując 
dla sw oich celów  pogorszenie się gospodarczego 
położenia Szwajcar]!. Należy się również z tern li
czyć, że położenie to  m oże się jeszcze znacznie 
pogorszyć, dlatego też —  oświadczył minister von 
Stetger —  musi rząd szwajcarski pozostać nie
zwykle czujny, opierając się na wszystkich tych, 
którzy m im o obecnych i przyszłych trudności, są 
zdęcydowani uczynić wszystko, aby utrzymać p o 
kó j w kraju.

Sairolot australijski lądował 
przymusowo w Hiszpan!3-

Madryt, 8 października. 2-motorowy sa- 
raoloi ahfttrali.ieki z 4-ma ludźmi załogi, 
znajdujący się w drodze l  AiigljJ do Gibial: 
taru, by! zmuszony lądować na wysokooęi 
Tarify nad cieśniną Gibralt areką w pobli
żu wybrzeża morskiego. Władze hisz-pans^ie 
skonfiskowały maszynę a załogę przewie
ziono do Algeciras.______

Katastrofalny pożar w Chinach.
Szanghaj, 8 października. Jatk donoszą 

agencji Centralppess z Crontcanton w Shao- 
kuan w północnej części prowincji Jiwan- 
tung szalał groźny Dozar, którego^ pastwa 
padło przeszło 300 domów. Wysókosc .zkou 
obliczają na przeszło 2 miljony dolarow. — 
Liczba ofiar, które wskutek' pożaru znala
zły się bez dachu, idzie w tysiące.

Obwieszczenia urzędowe

Warsztaty Polskich Komitetów Opiekuńczych
’ bp) Kraków, 8 października. Działalność p o l

skich Komitetów Opiekuńczych jest bardzo różno
rodna. Głównem ich zadaniem to udzielanie p ie
niężnej, żywnościow ej, lekarskiej i odzieżowej p o 
m ocy najbardziej nieżUmożnej ludności. Od dłuż
szego jednak czasu Polsk. Komitety Opiek, pro 
wadzą ponadto cały szereg zakładów produkcyj
nych, wytwarzających rozmaite przedm ioty co 
dziennego użytku. Omawiane komitety dokładają 

|dużo starań, ażeby zakłady te rozszerzyć i udo
skonalić. M. in. np. wypuszczono na rynek serję 
drzeworytów ludowych we dług starych w zorów  

.artysty malarza prof. Jakubowskiego. Drzeworyty 
te w postaci albumów, złożonych z 15 sztuk, znaj
dują wsi ód szerokiej publiczności duże uznanie 
i pokup.

W  związku zę zbliżającą się zimą rozmaite za
kłady przeszły do produkcji rękawiczek z króli
czego miarko. Niezależnie od tego prouukuje się 
torebki papierowe na podstawie nowych w zorów  
i przy Domocy udoskonalonych metod wytwarza

nia, W szystkie artykuły produkowane przez bd- 
nośne zakłady posiadają ogrom ny rynek zbytu. 
Ponadto istnieją zakłady produkujące bieliznę i 
reparujące odzież. W  wielkich ilościach produku
je się zabawki, szczotki i m iotły; miesięczny ich 
zbyt wynosi około  8.500 sztuk. Istnieje również 
zakład, produkujący materace i śpiwór^. Najwięk
szym odbiorcą odnośnych przotkplotów jest orga
nizacja Todl. Na je j zamówienie wyprodukowano 
ostatnio 21.000 śpiworów. Niedawno temu otwar
to w Krośnie zakład produkujący pantofle sznur
kowe.

W szystkie warsztaty są wyraźnym dowodem  a 
żywionej i pożytecznej działalności Polskich Ko 
riitetów  Opiekuńczych. W zrastająca produkcja 
ich dow odzi wielkiej chłonności krajow ego rynku 
zbytu. Należy jeszcze dodać, że warsztaty produk
cyjne zatrudniają sporą liczbę fachow ych rze
mieślników i są dla nich doskonałą szkolą do dal
szej specjalizacji.

K R O N I K A
Dziś: Bryigiidy wd 
Jutro: Dłócisego b.

Dzii obowiązuje zadem 
nienle l j  9 . 17.30 do 5.0C

Howi przepisy dla pocztowego 
obrotu oszczfAiG.'‘tniwego.

(tp.) Kraków, 8 pażdz. W  nowym  Dzienniku 
Rozporządzeń dla G. G.. Nr. 79 z dnia 5 paździer
nika 1943 r. ukazały się dwa zarządzenia doty
czące pocztow ego obrotu oszczędnościom ego. —  
W edług pierwszego zarządzehia mają być na 
przyszłość wydawane oszczędnościowe karty .pocz
towe z naklejonemi znaczkami pocztowem i wąr- 
tości zł. 10.— i jako wkład wciągnięte do ksią
żeczek oszczędnościowych. Dotychczas wydawane 
pocztow e karty oszczędnościowe wartości zł. 3.— , 
będą również nadal sprze dawane.

Drugie .zarządzenie dotyczy wypłat i terminów 
wypowiedzenia w  pocztowym  obrocie oszczęd
nościowym . W edług niego bez Wypowif dzenia 
można na przyszłość podejm ow ać kw oty do w y
sokości zł. 6Ó0 w ciągu miesiąca 11'ie więcej je- 
dnakąjak zł. 2.000. Kwoty pow yżej zł. 600 w ym a
gają uprzedniego wypowiedzenia i mogą być 
wypłacane w  ciągu miesiąca w wysokości nie- 
przekraczającej zł. 2.000 przy uwzględnieniu 
wszystkich kwot podjętych w ciągu miesiąca. .—  
Dla kwot przekraczających zł. 2000 obowiązuje 
3-raies. termin wypowiedzenia.

O strtr‘t dni wystawy 
„Światowa zaraza żydowska".

lp) Kraków, 8 października. Otwarta w 
ubiegłym miesiącu w  Sukiennicach ‘ krakow 
skich wystawa p. t.: „Światowa zaraza ży
dowska “  wzbudziła duże zainteresowanie wśród 
mieszkańców, miasta. Złożył się na to i aktualny 
temat oraz żywe przedstawienie zagadnienia, przy 
pom ocy autentycznych zdjęć, wykresów, tsbłic, 
map oraz słowa. Szczególnie silnie przemawiają 
tablico obrazujące żydowskie kłamstwo, w y zy .k 
mas pracującycji i wskazujące, iż żydzi jtlż od  
wiejców stanowili destrukcyjny i demoralizujący 
czynnik w narodach. Ciekawą tę wystawę zwie 
dzać można do dnia 9 bm. w  godzinach od  14 
.do 19-ej. Poznanie prawdziwego oblicza najgro
źniejszego wroga ludzkości jest obowiązkiem każ
dego.

Zbiór owoców w okntfu 
krakowskim.

(tp) Kraków, 8 pażdz. Długotrwała posucha
i tropikalne ciepło miesięcy letnich wpłynęły nie
korzystnie na stan dojrzewania ow oców  w Okrę
gu krakowskim, szczególnie zaś zim ow ych od 
mian jabłek : W  powiatach podgórskich, gdzie
temperatura w czasie dnia dochodziła do 50 s1*. C., 
jabłka zostały przepalone i proces gnilny nastą
pił już na drzew-ie. Znacznie lepiej przedstawiają 
się natomiast śliwki węgierki. Urodzaj ich jest 
znacznie większy aniżeli jabłek ,, przyczem  są 
zdrowe, nie robaczywe i dobrze wyrośnięte. Na- 
skutek tego, że również tegoroczny zbiór gruszek 
jest minimalny, ogólny uradzaj ow oców  w Okręgu 
krakowskim uważać należy za słaby.

Odloty ptaków.
(msi Zima stwarza cały szereg warunków, z 

pow od 1 których niektóre ptaki muszą opuszczać 
nasze ziemie i odlatywać do cieplejszych okolic. 
Jak wynika z' badań ornitolog cznych —  u nas 
jest około 800 różnych gatunków ptaków, z któ
rych zaledwie 50 zimuje na miejs :u.

Ptaiki odlatują przedewszystkiem dlatego, że 
temper,ctura obniża się poniżej kera, a grunt i 
woda zamarza. Błotne i pływające ptaki nie m o
głyby w takich warunkach wyżyć. Mrozy hamu
ją  rozw ój świata roślinnego i dlatego znów cały 
„zereg ptaków musi porzucać swą' ojczyznę, po
nieważ brak roślin pow oduje zkolei brak owa
dów, które stanowią głóv ue pożywienie ptaków 
owadożernych. Śnieg też w niemałym stopuiu 
utrudnia życie ptakom, pokryw ając ziemię i po- 
kc-nn, znajdujący się na niej.

Ptaki wędrują w cieplejsze kraje w  najrozmai
tszy sposób. Najprostszą form ą wędrówki jest 
koczownictwą. Ptaki podróżujące w ten sposób 
posuwają się stopniowo w coraz to cieplejsze 
kraje. Inne ptaki wędrujące w kierunku połud- 
niowo-wchodnim  przelatują ponad łańcuchami 
gór, piw  ad wysDami i Dustyniami, a po drodze 
orjefttnją się dzięki pa4iięci. Przód wiodą d o
świadczone jeditostki, które już fiiejednokroi.iie 
wędrowały, Niektóre ptaki lecą grupami jak np. 
klucze żórawi, inne zaś pojedynczo. Czas prze
lotu jest różny, zależny od rodzaju ptaków. —. 
Ptaki lecą zazwyczaj na wysokości od 100 do 
300 mfełrów, a w wyjątkow ych wypadkach na 
wysokości tysiąca metrów. Niektóre ptaki są tak 
wytrwale, że potrafią przebyć bez odpoczynku 
trasę wynoszącą 3 tysiące kilometrów.

ANEOPOTY.
Mołliwe tylko w Chmreh.

(m a ) P r z e d  la t y  z d a r z y ł  s ię  c ie k a w y  w y p a d e k  w  
O błn & eh  P e w ie n  c h iń s k i  k s ią ż ę , n a s tę p c a  trunm, b a 
w ił  e ię  r a s  w  p a ła c o w y m  o g r o d z ie  z  p a z ia m i i  rzeikt 
d o  jeŁnejpc z  n io h , w  o b e c n o ś ć !  en  e g o  n a u c z y c ie la :

—• M ia n u ję  c i ę  z a r z ą d c a  p r o w in c j i  ( tu  w y m ie n i ł  
ja k ą ś  ń a * w ś ).

—  O o  t o  m a  a n a o z y ć t  —  s p y t a ł  n a u czy c ie li :
—  Ż a r tu ję  60 ie —  o d p o w ie d z ia ł  k s ią ż ę .
—  S lo w b  k s ią ż ę c e  n ig d y  n ie  m o że  b y ć  ż a r te m  —  

z a u w a ż y ł  n a u c z y c ie l  —  z a m ia n o w a łe ś  t e g o  p a z ia  za 
r z ą d c ą ,  w ię c  m u s i n im  b y ć  n ie  w o ln o  c i ^ b o w e m  
ju ż  c o f n ą ć  r a z  w y p o w ie d z ia n e g o  6 ło w a . <

I s to tn ie  n o m in a r ja  t a  z o c t a ła  p o tw ie r d z o n ą .

Nie zrobi cielęciny.
(ms) Pewien autor spotkał na ulicy krytyka, 

który bardzo nieprzychylnie Ocenił jego najnow 
szą powieść. W  trakcie rozm owy zaczął mli robić 
wybzuty, wkońcu- dodał:

—  Pan tylko krytykow ać, potrafisz, ale1 nie 
stać pana na napisanie powieści.

—  Prawda —• odpowiedział krytyk —  alo tak 
samo nie potrafię zrobić cielęciny, chociaż lępi“ j 
na tem rozumiem się, ani żel- wszystkie cielęta 
i  o s f ły     ‘ i * * *

j r Z T T T T T ^ e  w  A . g | i  ■ p  o zmlanlo tormlnu wpłaty pndatku irun- 
O B W I  E S Z C Z E N !  lL tcw ago i dodatku wojtrtnogu do podołku 

oruntow oro. —  Z dnio 4 pażdzlollt.—a 4943 r.
W Nr 79 Dziennika Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa ogłoszono 

str 573 rozporządzen i o U l e  terminu «g ła ty : p od a tk i:'fu n tow eg o  ! * £ “ “  
wojennego do podatku gruntowego z dnia 23 września 1943 r. Wedldg^tego rozp^ 
rządzenia uiścić n tieży drugą kw otę częściow ą podatku 8r“ n ,®we|P ‘  
jennćgo Jo poda .‘.u gruntowego nie —  jak dotychczas —  duła 15 listopada 
lecz  nalpćin ej do dnia 15 października 1 , 5  r.

Krak™ dnia 6 października 1943 r.
K ltro w nlk  btńwntgo W fdzialu Finansów w R iąd ilo  Bon. BuS,

yw  O  m  ■ g C T r T  t  M 1 . 7  w  sprawi o publiczne) lic yta c ji nlewyku- 
O B W I E S Z C a K -  u>  pionycH zastawów w  Żakladito Zastaw

niczym i Licytacyjnym  M irśtn k.akau. —  Z  dnia 4 paZdzlamlkn t .
W  dniu 27 października 1945 r. o godz. B odbędzie się w Zakjadtio Zast#wnl- 

tzym  I l lcytacjinym  Miasta Krakau, Godkoplatz (p i. Jabłonowskich) l » ,  p ubllć«ia  
licytacja wszystkich dotychczas nlo wykupionych zastawów f t  N-rn 11*10, a1 m ia
nowicie kilimów, obrazów, futer, szkła, biżuterj! 1 przedmiotów użytku. Tówary 
oospor r wpn* są w yłacioae t  publicznej licytacji. •

Zastaw inożna wykupić do dnia 25 października 1943 r. za zw ro tn i kosztów 
ltcytdcyinych w w ysekości 1*/. kwoty pożyczki, najmniej jednak 1 złotego.

Nadwyżki pozostał', z kwot uzyskanych z licytacji zastawów po zaspokojeniu na
leżności Zakładti będzie sia przekazywać do wypłaty w Ratuszu, Rathausplatz (pl. 
W W. Świętych) 4, w ejście E, pokój 45, za zwrotem dowodu zastawniczego.

Równocześnie podaje się do wiadomości, to nklad z o s t . 1.0 zamknięty z dultm  
licytacji. Dlattaa wzywa się wszystkich zastawców, ąky kcazwłacznlo vykui> li 
awojo zastawy, ponieważ nie będzie się w ięcej w ylączac zastawów z licytacji.

Krakau, dnia 4  października 1943
stadthauptuiann d tr  « a d t  Krakau: D r Kramor. p. 0. Steothauptmanna.

Koniec ..fib»ii

2 nubv -  kradzieże
R .kaw iciką  zieloną zamszową z prawej 
ręki zgubiono. U-rasza się znalazcę o 
doręczenie . za dobrem wynagrodzeniem 
do Miodosytni Kraków, róg u'. Limanow
skiego 31. 4112
Zguiloito Kennkartę na nazwisko Król 
F loti, Guwrzyiowce', Kreis Dębica. 
ZfUklono Kennkarię, ua nazwisko Bukow
ski K azim i..: Brzezówka, Krtis Dębica. 
Falkowska Hedwig /g u b iła  Kennkartę, 
wydaną w Przemyślu. '  B ibk
24. V III. 43 r. skradziono Kennkartę Nr. 
9050, książeczkę Ubezp. Spot., zaświad
czenie firmy „Polna wydane w Prze
myślu na nazwisko Gaj Józef. 6 1 ,k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3169, w ystawio
ną przez gminę miasta Gorlice, na nazwi
sko Żemelko Ptotr, Gorlice. 618k
ZgnkUwu Kennkartę Nr. 227, wystawioną 
prze: -m  nę Ropa, ma nazwisko Gall 
Ewą 6 l9 k
Zgubiona Kennkartę Nr. 357, wystawioną 
przez gminę Sękowa, na nazwisko Grą- 
dalska Natnlja.
Ukradziona Kennkartę i inne dowody, 
wystawione w Magistracie w ,Krakowie, 
na nazwisko Zofja  Frydówna j 051 
Dnia 17. 9. na stacji Krasne został 
skradziony pies „Z w erg  Rehpinscher" 
koloru czarnego, nad oczym a brązowe 
kropki, nazwy „F ifi“  Dus—w ca zosta
nie sow icie  wynogrodzony. Schwab, Kra
sno Ober Lemberg. . 305z
Zgubiono Kennkartę, wystawioną -w Kra
kow ie na nazwisko Antonina Jakubik, 
Kraków, ul. K dściu llk l 88. 3960
Znnhirnr Kartę rzem ieślniczą na nazwi- 
eko W ojsław  Franciszek, Dleila 59, i t - 
daną w Krakowie, dnia 17. 6. 1933 r., 
I. 172/33 1 patent na rok 4943.
Dnia 20. 9. zgubiono w tramwaju czar
ną torebkę z Kennkartę Nr. 98.763 He
leny Stachow stie j, św iadectw o dekar
skie 1 portm onetkę z pieniędzmi. Uczci
w ego ritjlazcęi ptoszę o  zwrot Kennkarty 
zn w ynarrodęe em na adres.: Helena 
Plórecka, Kraków, Garncarska 5 , m. 1.

Skradziono 'dekret spadkowy dnia 16. 9. 
wydany ^ rżez  Sąd urodzk1 w nirakOw.e 
na nazwisko Rozalji BaAno, zamieszka
łej w Woli bućhac' : j ,  ul. Bartosza Gto- 

'w ack iego  nr. 2. , 8P39
Skradzione dnid 24. 9. w tramwaju Nr 3 

-Kennkartę, Kartę pracy, Ausweis t prze
pustkę nocną na nazwisko Franciszka 
Witanowska, W ola Duchacka, ul. Roko
szu 43. , 2054
Skradziono Kennkartę Nr. 375, wydaną 
przez miasto W ieliczkę, na nezwiskn 
Józef Knapik. '3061
Zgukiono Kennkartę n a  nazwisko '"n  
Magiera Nr. 744, gmina Tczycn, Fow. 
Miechów. 3107
Zgnblona Kennkartę Nr. 5.311 na nazwi
sko Łaunhatdt Kazimierz, wydaną przez 
Stadtverwaltung Przemyśl. 3110
Żgubiono Kennkartę na nazwisko Kry
styny, RuclAskiej, zamieszkałej Kraków, 
Źieloda 28. • 31” *>
Skradziono 25 wrz śnla w Tdrnow io, do
kumenty na „azw iik o  SwierCzek Józel: 
Kennkartę, wydaną Jajtowniki, Okocim, 
pow. Tarnów; Arbeltsl-attę, Fahrkgftę i 
kśiążkę I bezpleczalnl społecznej, wy
daną w Tarnowie. 3139
Skradziona; Kennkartę. Kartę pfaty, 
Ausweis, książkę Ubezpieczała! Spot., 
100 zt. 1 B kert żywnościowy ih w Slot- 
wmie-Brzesku n nazwisko Ignacy Za 
blclny, wystawioną w K n R jw ie , Ob- 
w jć  V. Łaskawego znalaźcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. 3159
Zgubiono Kennkartę Nr. 1387, w ystawio
ną przez i « . ,  Butoszowo, nk nazwisko 
Kmieć Alina, Kazlmitra. 3 ! 51
Skradziono Kennkartę nr. 11/97389 wy
stawiona w KrnkoWie na nazirtsko ą o - 
śmlder Stefania t kśiążkę UbeZpleczalnl 
Społeczne! na nazwisko Kośmlder Ta
deusz, Kraków, Starowiślna 50. 3162
Skradziono Kennkartę Nr VI/37226 wy- 
jtaw ioną  przez VI Miejski Urząd Obwo
dowy Kraków i Kartę pracy Nr. 901/ 
lo 8 6 5  na nazwisko Dorynek Stanlsląw. 
Z f n on j Kennkartę Nr. 5704 Walery 
M iadnw .'«, p r /s*  Ur*ąd Magi
stratu w jaroslaw iu . 3357

Zgukiono Kennkartę, wydana prz-z  gmi
nę Wola DucnacKa (Wspólna 13), na
zwisko Wicher Franciszek, oraz Kartę 
pracy, inne dokumenty i pieniądze. 
Uprasza się o  zwrot za wynagrodzeniem. 
Zgllkioho dnia 2S. 0. 1943 n.i poczcie 
pieniądze, przeszło 2000 ‘ zl. Proszę ucz

c iw e g o  znMazcę o oddanie pod adres: 
Kraków-Olsza, Chrobrego 23, I p., m. 4. 
Zgukioro Kennkartę Nr. 516, 1 ystawio- 
ną w gminie Czchów, ua nazwisko Au
gustyn Jan Skwarlo, Czcbów 225. 
zgubiono Kennkartę, wystawioną w 
gminie Ocew na nazwisko Zołja  Baranó- 
wna, Rud .11 i nr. 13, ąmiua Gdów. 
Zgukiono nnkaptę, Kartę pracy, prze
pustkę nocną, wystawione w Krakowie 
na nazwisko Henryk -Kowalowi,ni, Kra
ków, ul. Beiiny Prażr..owskiego 10. Pro
szę o  zwrot za Wysokiem wynagrodzr- 
niem. 31.90
Zgubiono Kennkarti ra  nazwisko Pitt.l” 
Aleksander, wystawioną przez gminę 
Wieliczka-Land. 31J1.
Skradziono Kennkartę, wystawioną przez 
Starostwo Dębicy Ń. 276 i książkę 
Ubezp. .S jiol. na nazwisko Antoniha No- 
Skowięg. t  3196
Zonklono Arbeitskartę i Diensl lurw cis, 
wystawione przez Krakowskie Tramwa
je  na nazwisko Bieda Jań. 3197
Skradziono dokumenty wraz z Kartą r o z 
poznawczą, wyda -ą w Krakowie na 
nazwisku Stoczek M irjan, Kraków, 
Krakowska 39/54. 3198
Zgukiouo 1. 8. 1 9 4 3 'r .  Kennkartę My
ślenice, na nazw isko Roman Mbskaia, 
urodź. 12. 3. 1926 r. w Biertowlcnch, 
pow. M yśleni-e. 3208
Skradtlono Ke nk- ę, wystawioną w 
gminie Borek FalęCki na nazwisko W e-' 
ronika Holewa. Bon k Falęckl, ul. S r o -  
s u sieka nr. 450. 3221
Zgubiono 23 na ~a w  nocy w pociągu 
Lwów— Kraków jeden damski but (czó- 
len ą j czarne). Znalazcę proszę o  zwrot 
za wynagrodzeniem: Kraków, Rękawka 
33, M. f  -J222

J)nla 23. 9. 1943 r. skradzione w po
ciągu legitym ację Baudlanstu. Fałat 
Czislaw, ur. 16. 10. 1923 r. w Kaczo- 
rnwach, powiat J: h o . 3265
ZDubliiiU Kennkartę na nazwisku Mi 
rpcha Piotr, urodź. 7 . 3:  1926 w Za- 
chelmnej, w ystu..ion j pr-ez gminę Zem
brzyce. _ 3285
Zgubiono dnia 18. 9. 1943 między sta
c ją  Brzesko a K ra k ow n f Kennkartę Nr. 
178044, K irtę pracy i przepustkę, wy
daną przez Obwód krakowski w Botku 
Falęckim ua nazwisko Jan Urbańczyk. 
K raków-lagiewnlki, ul. Krakowsk: 139. 
Zgubiono legitym ację Państwowe] Szko
ły  Gdrntczo-Hutnlczo-MlęrulCzej Nr. 91 
na nazwisko Pawlik Józef, 32 5 3 '
Zgub on« Kennkartę wydaną w Krako: 
wie, . bwó. v n i ,  Prądnik Czerwony, na 
nazwisko Maria Żarofle. _ 3340
Skradtlono w dniu 24. 9 . 1943 na dwoi 
CU 17 Kiakowie następujące deknmenty 
na nazwisko Zawartka Jan, zamieszka
ły w Krakowie! iii Ha-ceżskn 10: Kenn
kartę Nl. VI/76131, wystawlgu;, przez 
Zarzod M iejski w  Krakowie, Kartę pra
cy Nr. 901/42654. A u sw ei, wystawiony 
przez FllLBerliortkommandantnr ' w Kra
kow ie. 3.147
Skradziono dn 26. 9 . Keunkdrtę, wy- 
doną orzez gminę Gdów, uazwisko Anna 
Rybak, groiuadd W tiary. nuw. 'Myśle
n ice. . \ 3353
Zgubiono Perionalauaw eli Nr. 97.937. 
wystawiony prżez Saatgntstette des 5. 
0 ., Nacbtpas slerschein 1 Personalaus- 
weta, wyst prz. z Filharmonie G. G. na 
na wisko Jerzy Werner, Rrakow, H an?'- 
strasse U .  Ostrzega s ię  ptzed naduży
ciem . 3354

Zgub.ono Kennkartę Nr. 766 dnia 24.' 9. 
na Ó..JT.LU kolejow ym  w Krakowie, w y
daną przez gminę Tenczynek ns nazwK 
sko W iaa*si'w a  Szczurek. Ktoby zua- 
lazt, prośże oddać do kasy biletow ej w 
Krakowie lub w Krzeszowicach. 
Skradziono duplikat Kennkarty, Kartę 
pracy, wydane na Wolriicy. Matysińska 
Anna, Mn owa 22, *1. 5. 3365
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 1225, 
wystawioną n,a janinę W ysocką; przez 
gminę Rabka-udrój. 3367
Skradz.ono Książkę p łacy, Kartę pracy i 
legitym ację kolejow ą, wystawione w 
Krakowie ua nazwiskc Marta Solarz, 
N iepołom ic nr. 723. 3375
Legitym ację Służby Budowlanej Nr. D 
■*'A-3 112 na ńazWisko M adet Łągiew- 
śkv wPrkmistrz, zgubiono dnia 27. 9. 
1947 3381
Zgubiono Kennkartę w Krakowie, wy
stawioną przez gminę Ciężkowice, pbw. 
Tarnów Nr. Kennkarty 1421, na - na
zwisko Julja Budzyńska. 3400
Skradziono Kennkartę w pociągu z Kra
kowa do Warki, wystawioną prżez Utząd 
Obwodowy X. Kraków, nazwisko J»u 
Torba. 3414
zgubiono Kennkartę Nr. 185 na nazwi-. 
sko Bolesław Lipoński, wystawioną 
przez Urząd gminny Ludźmierz, pow. 
Nowy Targ (Neumarkt'. Dunajec, 
poznawczą Nr. IX 93325 z dnie 30. 3. 
przestrzeni Tarnów-Prokocim Kartę roz- 
ZgukiOito dnia 23.. 9. 1943 w  pociągu na 
1942 wydaną w Krakowie, Person tlaus
weis Kolei Wschodń. wystawiony orzez 
Łeltbohnhof Kraków, Kartę pracy Nr. 
91/04076, ksieżttb Ubezpieczało! Spot 
w Krakowie na nazwisko Muszal Fran
ciszka, K raków-Prikojlm , Graniczna 10. 
Zgubi.ne Kartę r” zpnznawczą Nr. 5642 
na nazwisko Kowal ki Marjan, wydaną 
w Nowym Targi
Si r  z i /n -  Kartę rozpoz tawt tą ua na
zwisko Skiba P ijtr Malinio. wydaną 
przez girlnę Reischelm w Tu.szowle Na
rt lowym . 3424
Skradziono w -pooiągu  Kraków— Kocmy
rzów 26 września 1943 Kennkartę Nr, 
1331, wydaną p itez gmir.ą Luborzyca i 
 ̂ B ' pracy ba nazwisko Emilia Jachi- 

moy. it-f, Kocmyrzów. 3425
ZsublAila Ke nr kartę i kartę tram w ajjw e, 
wydaną w Krakowie na nazwisko Czuba) 
Aniela, Kraków'. Koletek 7/15. 3428
Zgubloho Kennkartę wystawioną w Kra
kow ie na nazwisko Marj Kowalska, —  
KrakóW, Kfakdwska 29. , 3429

T B o i n e
Zajjmąl bronislaw Kamionka, la l 13, wy
szedł dnia 30 . 9. 194'3 z t D nu ul. Daj- 
w ór 23 I doi id nie wrócit. Rysopis: 
blondyn, w łosy krótko strzyżona, u o u -  
ule nar lortk e granatowe i takąż czap
kę Ktoby 50 spotnal, proszony jest o 
pizyprowHdzeuie gu du dornb. Kraków, 
Dajwór 23, lub n , najbliższy posterunek 
za wynagrodzeniem. 4355
Zowladamlam p. T .  Klijentelę, że cen
trala chemicznej pralni i tailtiarni Sta
nisława Wltalskiejfo została ” zaniesio
ną do lokalu przy ul józefińskiej 5 Pod
górze (dawna tajaia ). wykunuje w szel
kie roboty w zakres ten wckpdzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
fiijach  w 3 dniach. 4120
Zaginął pies Spaniol bialo-brązowy w a
bi się L-rmpi, w poniedziałek widziany 
na ul. Biskupiej, Oddawcy sow icie wy- 
nogtouzę, pod 'ad rerem : Kraków, Długa 
Nt. 17 m. 2. 4131
Pracawnla . k an damskich „Z .o fja '‘ 
wykonuję suknie, płaszcze oraz kostjur 
my wykwintnie oraz szybko. K rak, g 
Zamenhola «  2899

Roporncj* zegarków, zegarów i budzików 
uskutecznia firma Gajewski, Kraków —  
iii. ! ' “ rowiśtna 26. 4130
Dl  sproszkowania przyjmuję korzenie 
1 Chemlkalja. Kraków, Prądnik Czerwony, 
ul. W oronicza boczna 3. 4079
Gnlt 23. 9. 1943 na dworcu kolejowym  
w Krakowlo zostały skradzione paL it; 
ry: ’ Kennkarta, Karta pracy, aświad- 
czeaio lekarskie, Ausweis kolernwy Ta
deusza i orkos ukiego, -am ’ " ęzkaiego w 
Grębalowio nr 23, p. Mogiła. Prosi o 
zwrot za wyi agrodzeniem. 3057
Znana graiologini chiromantka Silima, 
n c a d z i najlepiej każdemu. Kraków, ul. 
sw. Sebastjana 27, m. 11, oficyna, 
F im rjn  1 łupiny, odpadki dam codzień 
za 2 litry mleka. Zgioszenio: Bufet OIi- 
eerskla Kasyna, nl. Zybltkiewiczz 1 —  
Kraków. 4208
D n k m  poradzi w każdej sprawie ch iro
mantka, Kraków, Krakowska 39/43 r o  
południu, wyjąwszy czwartki, niedziele. 
Fiaeiątkl gumowe, szyldy nraz tablice 
nagrobkowe: St Sieprawski, Kraków, 
Grodzka 86. 518k
Kupię, wydzierżawię, przystępię do 
spółki lub założę fabrykę wody- sodo- 
1 rej i lemoniady v  dobrej m iejscow ości 
Zgłoszenia siać: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlei-Pletz 46, —  pod 
„P rzem y li" . 520k
ttiopotapkny przyjazd! Zlecenia kum a 
lub sprzedały przyjmuje, nasz dział zle- 
ced Firmą B "wusk. 1 Ródys, Warszawn 
Krasowskie Przedmieście 7. 5 2 lk  
Licytacja m ebli w  Kr -kcwio w składzie, 
przy gj Szerokiej 16 —  we środę tu 
jest dnia 1J października 'cmentualnia 
i czwartak 14 pażdz.) oń godz. 10-tej, 
bez przerwy, ubiadotrej, aż do komplet
nego Wysprzeóanla. Między innem, bę
dzie sprzedane: reprezentacyjne pokoje, 
jadalnie, szypialhie, salonowe, blblji • 
teka, szafy, kredensy pokojow e 1 ku- 
cheune, kanapy t fotele  pluszówe łóżka, 
kize-.la, mdówka lusttf regały, lady 
1 różne urządzenia sklepowe, obżazy, fi
gurki, ą lektrycnw  lampy (pająki), du
żo pojedynczych , mebli 1 spr-ętów  do
mowy :h. 589k
MattraZt, tapczauy, otom an] -  przyj
muje do przerabiania Zakład t .p lce .sk l, 
Kraków, Florjańska i i .  3 i0 9
Farmy na śuknte dam sk;e wedl. mlor 
osobistych w ikon u je się w  IdLitu Konc, 
Kursów K reji i Szycia „J óze fin a ", 
Kraków, iii. Tartowska 10/5 fpizeczntca 
Zwierzynieckiej). 3313
Fsychac afolag Mistrz Mamott t w ybit
nym darze jasnowidzenia w izyjne-s, 

'przepowiada każdemu jego  tajemnica 
wydarzeń życiow ych z ch a ra k .ru  pis na 
i dat urodzenia, na podstaw i, którycb 
ustala boro/kupy przyszłości. Daje ra
dy we wszelkich kwest; -N  życiowych. 
Udpos leńzi listowne za zallczediZm po- 
cz tow em .. Podai datę urodztńta I Pyta
nia. Adres: Mamott, Kłaków, skrytka 
pocztowd 474. 3660
Sklep cukierni* ic  -owocowi (rćjonów y) 
w bardzo dobr m punkcie zariz  uó w; ■ 
dzierżawienia. Zglbszegia: Ktaków 1, 
Skłytka poczt, 524. . 3927
JUŻ przyjmuję zarękawki, ężąpkl, torebki 
d o 1 wykonania —  naJńbWśfe łurnaiei —  
Salon Mód Heienv Grży^IńskteJ, Kra
ków, Florjańska 43. 2751
PrzojezAnym paniont w idr m dnin wy- 
tłbnuję kapelusze, zarękawki, torebki, 
czapki, Saloli Mód Heleny Gfzywidsktej 
Kraków, Florjańska 43. 2752
Khstjnmy, ptasi -z.' wykon ,e solidnis 
firma Oniaaek, Krkków. Smoleńsk 17. 
Przystąpię do interesu z gol i jg z  niem. 
Kraków, Długa 30 1. 61 lk

Za spokój duszy i .  p

zoili z Chowańców
J a b ł o A n k ^ e t

zmarłej B września ’ 943 w Tarno
wie odbędzie się

1 * 1 7 . J E  « C  t w .
w sobotę 9 paidzitrnika ? 9 4 j  r 
o godz. 8 rono w kościele 0. 0. 

.Franciszkanów w K ra k s ie .
CTrka I Mą t .

Za spokój duszy ś. p

Enilii z Woznycfe
1° Kaczmarczykowej 

2° Heznerowej *
jakc w 13-tą rocznice śmierci odbę
dzie się Msza iw . w poniedziałek d. 
U  października b. r. o godz. 8 rano 
w  kościele parafialnym w  Makowie 
Podhalańskim, na którą zapraszają 
wszystkich Krewnych i Znajomych

Córki, Syn Zięć I Wnuki.

za  spokój duszy ś. p.

Feliksa TraUtiewicza
urzędnika F-m y Z itlen ltw skl

jako w pierwszą bolesną rocznicę
śmierci

odbędzie się Nabożeństwo dnia 10 
października 1943 r. o godz. 10:30
rano w  k ćlcle le  parafialnym Sw. 
Kazimierza, na które zapraszalą

ZONA I DZIECI.

Krawltekla prace azybko i solidnie wy
lo s u je , Kraków, Krowoderaka 19/6a. 
10— Ib  tysięcy dam do d ibrego interesu. 
Udział w  sklepie lub JeSuora.owe tran
sakcje . Gwarantuję solidność —  wyma
gam je j również. Zgłoszenia poć „W  10“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 613k
Z a k ła d  r e p a s a c j l  p o ń c z o c h  d la  
o te g a n e k te j  p a r  co „ E k s o r e a "  
H e le n y  Jabłońskiej,. K ra k ó w  —  
Długa 31. 9 f 4 lk
G o r t a ły ,  p a s y  b io d r o w e  .p o d w ią z 
ki z p o w ierzon v T ,h  materiałów w ” - 
k o n u je  B . Bogdanowicz, K ra k ó* ./, 
Grodzka 2 w podwórcu. 99H4
S zcza tn k  d o  n z o r o w n n la  z  d r z e w a  
(r ę c z n e  1 n a  k t j) .  d r ą ż k ó r -  d o  
s z cz o te k . w y c ie r a c z e k  d r e w n ia 
n y c h  s k ła d a n y c h  t r z e p a ć  e 1 ton z  
n a  pap iefyr d oa l - i c z a  .7 w ię k s z e j  
i la id i k r ó tk o te r m in o w o  H u r to w 
n ie  pZćZotek , K ra k a u . K aatn ogaB so  
(B r a c n a )  6. 9459k
Z a p r z y a lę fe n y  tłu m a cz, t b iu r o  t łn -  
u iuezeń  iKukiTi K ra k a u , E o s in n -  
g a s ś e  (Bracka) 6. 999)k
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Od dnia 8 do dnia 14 października 1943

APOLLO św. Tomasza 11.
IC H  W A L C

l i z z i  Wa Umulle r,  Albert Matterstock.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
DW IE MIŁOŚCI M OZARTA

Winnie Markus —  Hans Holt.

S Z T U K A  św. Jana 6.
PIĘTNO WYROKU

Laura Solari —  Fosco Giachetti.

A T L A N T IC  Stradom 15.
PODROŻ POŚLUBNA W E TR O JE

Johannes Riemann —  Grethe W eiser.

U C IE C H A  Starowiślna 16
W  SZPONACH NAMIĘTNOŚCI

Karin Hardt —  Paul Wegener.

ST E L L A  Lubicz 15.
UCIECZKA OD ŻYCIA

Herma Feiler —  Attila Hflrblger.

Początki seansów  w dnie powszednie o 
godz. 13.15, 15.15 i 17.15. W niedziele 
1 święta O g. 10.30, 13.15, 15.15 i ' 17.15.

Zwitdiujclt wystawę

Wtjdiiuwna wystawa w 
Sukiennicach w Kra
kowie o t w a r t a  co
dziennie od grodz. 10-19, 
Z a m k n i e c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

FU TR A
L I S ^
l  IRAN LA 
PŁASZCZE 
A P A R A TY  itd.

GRODZKA 59
k o m i s

OBRAZY
zuanych malarzy polskich sprzeda Komis 

Plac Dominikański 4, Krakńw.

W L E B I E
pokojow e 1 kuchenne —  p o l e c a  
M 0BELHAUS, Krakau, Wcstring 50.

P I E C Z Ą T K I
B I I M O  W  E  w y k o n n je  s z y b k o  
J ‘ W i d l iń s k l ,  K r a k ó w , G r o d z k a  2S.

ASPIRIN
u t k & żd yttt 

ęp  cC outi<J

Wolno posady

Postujaezka domowa, czysta, ktdia u- 
trzymywalaby małe mieszkanie samot
nego Niemcp, jako dochodząca, poszuki
wana zaraz. Zgłoszenia; Kraków, Krowo
derska 24/1, od godz. 13.30—  4, 
Pomocnica domowa lub dochodząca, do 
niem ieckiego domn potrzebna. Zgłosze
nia; Kraków, Yischerstrksse 28, m. 8 . 
Poszukują dziewczyny do wszystkiego. 
Kraków, Bandurskiegf 40 1. 3463
Dechodząca na pól —  względnie cały 
dzień, czysta, m ożliwie w ładająca lęz. 
niemieckim, poszukiwana od  zaraz do 
niem ieckiego małżeństwa. Zgłoszenia 
między 12— 14, Krakńw, Szopena 6/7. 
Potrzebna dochodząca od zaraz do dw c. 
ga osób. Kraków, Smoleńska 35 13, od 
godz, 2— 4. .  4202
1 stclarz, 1 ślusarz i 2 pom ocnice do
mowe od zaraz poszukiwani. Płaca w e
dług taryfy i utrzymanie. Zgłoszenia 

pod ; Lazarett, Krakau, Nurnbergstr. 
(Lea) 65. 7851
Chłopak potrzebny natychmiast do bnte- 
tu i dziewczyna do kuchni. Kawiarnia 
Adria, Kraków, Sebastiana 36.
Czysta, uczciwa dziewczyna potrzebna 
zaraz na cały dzień. Mieszkanie, utrzy
manie i wynagrodzenie. Zgłoszenia; Kra
kau, Labenwollgasse 11/5, godz. 14— 15. 
Służąca czysta, nczciw a z gotowaniem 
i znajom ością języka niemieeklego nb- 
trzebnr zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Al. 
Krasińskiego 30 m 4 . 4262
Niemiecki sklep spożywczy poszukuje 
zaraz Ś zdolnych młodych sprzedawczyń 
ze zn a jom ości, języka niem ieckiego o- 
raz 2 robotników. Zgłoszenia osobiste 
w firm ie: Aloys pilnchem & Co., Krakau, 
Niirnbergstrasse ' l b .  6912
M ły n a r z a  z  d łu ż s z ą  p r a k t y k ą  w 
m ły n a c h  h a n d lo w y c h  p r z y jm ę  n a - 
ty j h m ia s Ł  O fe r t y :  G o n ie c  K r a k o 
w sk i, K r a k ó w , „ N r . ,  917“ . 
Poszukuje się  korespondentki - -  perfekt 
niemiecki i maszynopismo, stenograf ja 
pożądana, aie niekonieczna. Warunki 
według umowy. Zgłoszenia: Oonieo* Kra
kowski, Kraków „N r. 3514“ .
Poszukują u  zaraz inteligentnego por- 
tjrra . Znajom ość Języka niem ieckiego 
konieczna. M ieszk.nfe na m iejscu. Zgło
szenia- Tesch Betrizbe, Radom, Kozie- 
nitzerstr. 71. 539K
Dziewczyna uczciw a potrzebna zaraz. 
Kraków, Krowoderska 27, m. 5.
Przyjmę od zaraz na dogodnych wa- 
runk— b dwie pracow ite dziewczyny, z 
których jedna zajęłaby się  kuchnią, a 
drnga pracami domowemf. Oberbeil, Kra
ków, Sienkiewicza 6 . 4033
Chłopiec do posyłek potrzebny zaraz — 
Zgl.: Kraków, Lrodzka 15. —  Obrazy. 
Potrzobna dziewczyna do , domu niem iec
kiego z 2 dzieci, znaiom ość gotowania 
wymagana jak również język n.em lccki. 
Oferty: Goniec Krak. Kraków „N r 407 4". 
Majątok poszukuje dobrego kowala, po
towego, fornali i nocnych Stróży, sa
motnych. Zgłoszenia: Kraków, Powlśie 
12/12. 2390
Panienka . młodsza z niemieckim języ 
kiem inteligentna potrzebna na dobrze 
płatną praktykę handlów, Zgł. z życio 
rysem : Gonit c Krak., Kraków „N r. 2 3 1 5 ". 
Zdólny czeladnik krawiecki potrzebny. 
Gniadek, Kraków, Stradom 6 . 25b3
Zdolna czeladniczka kraw iecka potrzeb
na Gniadek, Kraków, Stradom £.
Osobę durbodzącą do dziecka przyjmę. 
Dogodne warunki. StaroWiśnla 44, m. la . 
W oja ier na artykuły elektrotechniczne, 
kosmetyczne, galanterję —  potrzebny. 
Zgłoszenia: „A t la s '1, Warszawa, Al. Je
rozolim skie 32, poo „5 2 6 3 “ . 600k
Kreślarz do Biura Scaleniow ego w  No- 
w ićy, poczta Uście Ruskie toto Gorlic, 
DOtrzębuie na stale. Podać warunki z 
przesłaniem i łb y  rysunku i pisma tech
nicznego pod adresem powyższym. 
Większe przedsiębiorstw o przemysłowe 
napojów  środków żyw nościow ych p o 
szukuje od zaraz godnej zaufania tele
fonistki. Znajom ość języka niem ieckiego 
i polskiego warunkiem. Oferty: Goniec 
Krakowski,. Kraków „N r. 779K ". 
Kierownika! do działr n 'ei uchom oścl -  
przyjmie biuro pośrednictwa, zg ł.: Go
niec Krak.,. Kraków ,,Nr. 398 6". 
Potrzebna osoba do sam r lzlelnego pro
wadzenia małego gospodarstwa dw„ „a 
osób z gotowaniem, sprzątaniem, itp. 
Reflektuje się *ylko na osobę bardro 
uczciw ą, czystą i b. dobrzl gotującą. 
G>er)y: Goniec Krak. Kraków „N r. 4215“  
Do blacharskiej pracowni przyjmę ucz
nia ’i,„ dobrych warunkach. Zgłoszenia: 
Kraków, Kościuszki 19 w sklepie żel. 
Panią w ładająca niemieckim poszukuję 
do konw ersacji za wynagrodzeniem. Zgł. 
do B/O „F id n cia " , Kraków, Fiorjańska 
15 pod Nr. „1 4 9 “ . 4193
Potrzebna pu ch a rk a  oraz pod1- ichenna 
do polsjtiei restauracji. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 194 7".
Młyn tn rb in ow  w alcow y, gospodarczy, 
potrzebuje praktykanta lub podmlynarża 
do 3 0 'roku. Adres: W iktor Skolyszew- 
ski, Skawina Nr. 245. 1958
Służąca do wszystkiego, nczciw a I czy
sta, z poleceniami potrzebna zaraz. —  
Kiaków. św Sebastiana 10. m. 16. 
Samodzielne lużąca, u czciw afM o pro
wadzenia kuchni i prac domowych zaraz 
potrzebna. W ładysława Gocek, Jasło, 
Mostowa 2 1991
Przyjmę dziewczynę do praktyk! chole- 
wkarckiej od zaraz. W iadom ość: Kra
ków, Librowszczyzna 6 8 , of. 2035 
Peszukp * się  od raraz kucharki i po 
koiów ki. krótki życiorys. Igotoihja, Dwór. 
Poszukuję dziewczyny uczciw ej z goto
waniem, z calod <«"nem utrzymaniem i 
dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia kie
row ać: Sklep cukierniczy, Praków, Kar
melicka 70. 2118
Poszukuje się inteligentnej panny Jo 3- 
letniej dziewczynki z W iednia; Praca 
tylko przy dziecku. Oprócz mieszkanie I 
utrzymania zapewnia się również pen
sie  I dobre traktowJnie. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r 218 8". 
Poszukuję .się na popołudnia e W g icz -  
nego nauczyciela do 10-lctn ifgo  Wie
deńczyka. ewent. gra na fortepianie. Go
niec Krakowski, Kraków, „N r. 2 1 8 9 ". 
Zn pom oc w gospodarstwu nauczę szy
cia. Ze!.: Goniec Krakowski, Kraków, 
..Nr. 2 1 9 9 ".
Wychów iwczynl lo  10-m ieslęczaego 
dziecka poszukulę od zaraz., Kraków, 
Zielona 15. m. 6 , II p „  między godz. 
10— 1 2202 
Dziewczyna do o singi lub na stale po- 
* ' rębna. Kraków. Smoleńsk 21, m. 5. 
Potrzebną dziewczyna do wszystkiego do 
samotnei osoby, do lat 30. na prow in
c ję . Z g łos i.: Goniec Ki akowski, Kra- 
kdw, ..Nr. 2255P“ .
Poszuku a m łodszej osoby do dziecka za 
i trzymanie i dopłatę Zgłoszenia: Kra
ków. Limanowskiego 41 ł .  2244
Kęresńondentka polsko-niem iecka, pi
szącą biegle na maszynie, zostaflie na
tychmiast przyjęta. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków. ..Nr. 228 5".
Praczka do hotelu zostanie przyieta. m o
że być też zam iejscowa. Zgłoszenia: 
Hotel Warschauer-Hof. Kraków, Garn
carska 24. 2391
Dwie dzlewezypy zostana rrzyiete za 
nokolńwe do hotelu, zamiejscowym mo
żliwe zezwolenie na prawo pobytn. Zgł. 
Hotel Warschauęr-Hof, Kraków, Garn
carska 24. 2092

Polka 28 lat, inteligentna, z 6 *letnim 
synkiem, przeniesie się z pow odów  ro 
dzinnych do Krakowa lub dystryktu kra
kowskiego. Obecnie pracuje jako gospo
dyni w domu niemieckim. Chętnie do 
małej rodziny lub osoby samotnej. Zgło
szenia do kiosku Plac 3-ch Krzyży, War
szawa, dla „Z o f ji  „Nr. 3394“ .
Z {redniem wykształceniem m łoda szu
ka zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, ,,Nr. 3755.“ , <
Cukiernik kwalifikowany poszukuje posa
dy. Zgłoszenia: Goniec Krak., PrzemySi. 
Pcszi kuję -posady kierowniczki sklepu, 
kasjerki lub sprzedawczyni w większym 
interesie., Wiek średni. Znajom ość języ
ka niem ieckiego częściow a. Zgł.: Goniec 
Krasowski, Kraków ,,Nr. 4046“ .

Kupno nieruchomości
Majątek ziemski, folwark, gospodarstwo 
rolne, w illę, parcelę kupię zaraz wprost 
o 1 w łaściciela. M iejscow ość obojętna: 
Kraków, Basztowa 10/1. 3948
Kamienicę kom fortową kupię wprost od 
w łaściciela. W iadom ość: Kraków, Filipa 
8 /2  od 5— 6 popOł. 3950
Majątek ziemski, folwark, gospodarstwo 
rolne kupię zaraz wprost od wł iściciela. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4353
Domek murowany . (W ieliczka, Bochnia, 
Skawina) kupię bez pośredników. Kra
ków, Filipa 8 2 5 - jB  popolndniu.
K a ż d a  rea ln ość ; dom , kam ieniąę, 
p arcelę  budow laną , m ają tek  ro ln y  
kupię. M iejąęow ośó ob o jętn a . B iu ro  
H an d low e „In ic ja tyw a !* . K rak ów , 
K k p n cyń ak a  7. 226k

Sprzedaż nieruchomości
Parcola pod kopcem 400 sążni bardzo 
tanio do sprzea -jta . Lokata" Kraków, 
Łobzowska 4. 3595
Parcola przepięknie położona w Brono- 
wicacn tanio do sprzedania. „Lokat . 1, 
Łobzowska 4, Kraków. S
780 mórg, w  tem pół lasu 1 .50 ; zt. 
mórg, okazja: Skowroński, Kraków —  
Adoli Hitler-Piatz 39. 3856
100 mórg orne, z całą krescencją, bu
dynki tanio: Skowroński Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 39. 3857
W arszawa „M łoc in y" Ogród-miasto. Par
cela  w illow ą 1.185 m tanio: Skowroński 
Kraków, Adoir-Hitler-Platz 39.
Parcola. budowl. wydzielona 160 sążni 
Osiedle,. Kraków,. Basztową 10/1. 
Skawina: Ładna parcela uzbrojona, prze
szło 200 sążni za małe pieniądze do na
bycia: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
2 rarcele po 500 s. wydz. w Borku Pa- 
lęckim, 15 min. tramwaj, sprzeda: w łaś
c ic ie l: F-a „E lek try fik a cja ", Kraków,
Starowiślna^ 33 . j 4298
Peruczene nam świeżo kilka ładnych 
will i nenrjonatów umebl. z ogrodami, 
oraz po kilka parcej różnych rozmiarów 
w Zakopanem, Rąbce, Krynicy i Jorda
nowie do sprzedania: Kraków, Zwierzy
niecka 8 /1. 3619
Domek jednorodzinny murowany z ogro
dem blisko tramwdjn tanio ..prneda „L o 
kata " Kraków, Łobzowska 4. 3531
„W łasna Strzecha" poleca różne objek- 
ty, parcele, grunta, lasy po okazyjnych 
cen ich. Kraków Aoolf-Hitler-Pla z 10, 
Teł. 104-31. 3539
Dom parterow y 9 pokoi przy asfalcie 
niedaleko tramwaju tanio sprzeda „L o 
kata" Łobzowska 4. Kraków. 3593 
Demek pót-komfort przy asfalcie w Bor
ku Fatęckim okazyjn sprzeda „L ok a 
ta "  Kraków, Łobzowska 4 . 3594
Parcelę 350 sążni przy końcu tramwa
ju 6, tanio sprzed- „L ok a ta "  Kraków, 
Łobzowska 4. 3535
Kamienica IV p. nowoczesna, ca łość rab 
połowa okolica  Parku Krak. Kraków, Ba
sztowa 10/ 1. 3946
Kamienica II p. 16 ubik. centrum handl. 
Kraków, Basztowa 10/1. 3947
Geepedarstwo lQO-morgowe, 50-m or',o- 
we z zab"dowaniam i, inwentarz żywy 'i  
martwy, gleba I klasy, II klasy. Szybka 
decyzja. Sprzeda Biuro Kraków, Floriań
ska 16'4, telelon 210-43. 3957
Parcelę 200 sążniową b. tanio sprzeda, 
Kraków, Starowiślna 27, m.' 6, telefon 
128-74. 603k
Willę 11 p. pelnokomf. w Zakopanem —  
sprzeda, Kraków, Starowiślna 27 ,m. C, 
tel. 128-74. 604k
Gespodaretwo 13-morgowe z budynkami 
sprzeda, Kraków, Starowiślna 27, m. o, 
teł. 128-74. 60bk
Ow.o parcele przy głównym trakcie w 
Swoszowicach do sprzedania, Kraków, 
•Dajwór 25/19. 4231
W  Łagiewnikach parcel 375 sążni nie 
drogo sprzeda Kraków, Dajwór 25/19 
Kamienica lii  p. centrum, całość lub 
część, okazja. Kraków, Basztowa l o ' l /  
Parcela 340 u /W ola) frontu 40 m wydz. 
zatw. pod budowę sprzeda: Krcków —  
Zwierzyniecka 8 /1 . 4267
Parcelę 450 s. fr. 15 m kompl uzbrój. 
(Kraków) sprzeda: Kraków, zwierzynlec- 
ka 8/1. * . 4268
Rabka-Zdrój: parcele p n v  st. kol. I w 
Zdroju, różne rozmiary, ładnie położone 
wydz. zatw, Wybór wielki, parcele 1 ? 
nie. Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/ 1. i  4276
Rabka: Dom mur. 3 pok. 1 kuchnia, 0- 
gród. blisko j t .  kol. dobry stan za małe 
pieniądze oraz w illę muf. komf sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8/ 1. 4277

 _________ Kupną
Maszynę do Szycia kupię zaraz. K u t ów, 
Zwierzyn ecka 9, m. 1 4185
Kuplę obrazy wybitnych malarzy. Kra
ków, GrodzLa 15. 4063
Siebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Obuwie damskie Nr. 37— 38 kupię zaraz. 
ZgŁ: Goniec Krak., Kraków, ,Nr. 4 3 3 3 ". 
Kuplą śniegowce w ysokie gum ow j w do
brym stanie na Nr. 38. Kraków, Smoleń- 
s .a ,35 /13 od 2— 4. 4201
Dabrzo utrzymana szafę kasową a m 
kasę żelazną kupi niemieckie przedsię
biorstw o budowlane. Zgłoszenia z poda
niem ceny do Gońca Krakowskiego, 
Krąków, ,J łr . 279 ".
Pleróelonok z brylantem kup’ę prywat
n ie. Zgłoszenia; Goniec Kr .kowski. Kra
ków „N r. 495K ".
Klubowy garnitur skórzany, porządny ku
plę. Krakńw, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej. sklep tapicerski. 
Fllatollócll Kupuję stale znaczki pocz
towe, rfiwnież w  arkuszach. Płacę naj
wyższe ceny. Zgłoszenia: Krzeszowice, 
skrytka pocztowa 28. 92
Centryfugę (wirówkę) pralniczą m otoro
wą knplę. pralnia Fr. Jogalla, Kraków, 
Dietla 93. 3282.
Filatelistyczna znaczki kupię kilka zbio
rów Gen. Gub. lub Hist. przedruk. —  
Kraków, Zielona 3, m. 3, od 8— 9 -rano, 
lub telet." 187-09. 3307
Srebro stare połamane kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, Sebastlafaa 20 , m. 2a 
do 3 godz. 4194
Motory elektryczne kupuje, naprania, 
uzwaja „E lek tra " Kraków, Fiorjańska 
43, tel. 210-15. 4082
Srebra stare połamane oraz fasopowe, 
kupuje firma Oajewrk! Kraków. Starowi
ślna 26. Sklep zegarmistrzowski.

Kupuję używaną garderobę: Kraków,
Bracka 10/7, oficyna. 3333
Kilim y, dywany, kupują, sprzedaje Kra
ków, Dtnga 23, sklep f ir n ó w .  4107 
Kupię psa młodego lut szczenię „Spa- 
n io la " możliwie czarnego lub też innej 
rasy.'W yczerpu jące olerty: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4 0 9 0 ".
Srebro stare połamane k«pnję, płacę 
najwyższe ceny. Kraków, Sębastjana 20 
m. 2a do godz. 3. 3 9 %
auter, lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany —  poszuki je do kom lsowei 
sprzeda-y Komis, Kraków, Szpitalna U , 
Zegarmistrz jubiler E. Chwiikowski, Kra
ków, Fiorjańska 3. Kupno —  sprzedaz, 
zlecenia. 2353
Bryczesy i kurtkę w dobrym sta .ie  ku
pię. Zgl. do B. 0. „F id u cia " , Kraków, 
Fiorjańska 15, pod „N r. 145 ". 3211
K i l i m y ,  d y w a n y  p e rsk ie , fu tra ,
k r y s z ta ły  k u p u je  S k le p , S ta r o w iś l 
na 80, K r a b ó W j  te ł. 223-67. 8903k
D y w a n y ,  k ilim y , o b r a z y ,  a n ty k i ,
m e b le , p o r c e la n a .  K u p n o  —  s p rz e 
d a ż  o c e n a :  S a lo n  O b r a z ó w  i  d z ie ł  
s z tu k i „ A n t y k " ,  K r a k ó w , S tra -
dom  L8, t e le f o n ,140 -83 . 8109k
B a c z k i że la z n e , u ż y w a u e  k u p i „ D e 
z y n f e k c ja  „ A z o t " ,  K r a k ó w , D ie -  
t lo w s k a  13/7. S24k
Z e g a r k i  i  s r e b r o  r ó ż n e  k u p u je . —  
P ła c i  s o l id n ie .  P r z y jm u je  r ó w n ie ż  
w  K o m is .  K r a k ó w , p i .W o ln ic a  8 , 
Z e g a r m is tr z .  228k
P ió r a  w ie c z n e  p o s z u k iw a n e  p r z e z  
K o m is .  J^r& ków . S ta r o w iś ln a  18. 

B iM o  f la k o n y  ’ c y r a ta ło w c  n a  k w ia 
t y  p o s z u k iw a n e  p r z e z  K o m is .  K r a 
k ó w , S ta r o w iś ln a  18. 395k
Z n a c z k i  p o c z t , k u p u je  „Filatelia" 
K r a k ó w ,  A d o lf -H f t le r -P la t a  9. —  
P a s a ż .  7874

Sprzedaj
Płaszcz zimowy męski na niski wzrost 
sprzedam, " a k ó w , Krowoderska .24/1, 
od godz. 13.30— 14. '
Firma St. Chwlłkowcki, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkada' d, Kraków, Kra
kowska 1, pole- a biżuterię, wyroby sre
brne 1 różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Wózek głęboki biały i h jla jn ogą  do 
sprzedania. Kraków, Zielona 10-8,
Obraz Matki Boskiej Częst. sprzedam, 
malowany na miedzi grubo złoconej w 
ogniu, nadaje się do kościoła i do pry
watnego mieszkania. Goniec Krakowski, 
Kraków ,,Nr. 409 8".
Opis ziemi sprzedam, wspaniale dzieło 
w 4 tomach bogato ilustrowane, bardzo 
interesująco napinane. Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 409 9".
Piec gagowy i  piekarnikiem, 1 piec ga
zowy dwuplomienny, 1 p iec gazowy je - 
dnopłomienny i sypialnia (1 łóżko) —  
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
K.akńw „Nr. -4156".
Fńtro damskie sportowe jiryte, męskie 
piżmaki z wydrą, pelerynkę z l is a  polar
nego sprzeda: KrakAy, Blich 3, m. 12. 
PanUflo brązowe piękne damskie Nr. 38 
sp—edam, Kraków, Barska 34/3, 4171
Okazyjnio do sprzedania sportowe buty 
(renller-bordo) Nr. 37 oraz płaszcz c ie 
pły czarny. Kraków, Jasr- 7, m. 11, 
oficyny. 4209
Futro wierzch jnarengo, spód ka _ r y ,  
kołnierz wydra na średniego, dwie pary 
bu(ów Nr. 42 - sprzedam. W iadom ość: 
Kraków, Wrzesińska 5, m. 4. - 4212
Ubranie męskie marengo na średniego 
sprzedam. W iadom ość. Kraków, Wrze- 
sińska 5 m. 4. 4213
Ubranie męskie, futro damskie k m e  la 
średnią osobę, pelerynkę z n iebicatłeąo 
lisa. buty z cholewami Nr. 42 sprzedam. 
Kraków, Szlak 14B m. 2. 4243
Futro sealskinowe, cholewy damskie 
czarne nr. 3B, płaszczyk jesienny popie
laty sprzedam. KrakOw-PodgOrze, uh Li
m anowskiego 42, m. 5 II p. ' 4246 
Tapczan jedno i dwuosobowy, jadalnia, 
stół i 4 krzesła do sprzedani- Kraków. 
Stradom 13, m. 9. 4247
Piękną parę kołder puchowych i wełnia
nych sprzedam: -K raków , Długa 28/9 II 
piętro, oficyny. .4248
Smoking na średni wzrost, korzystnie 

'd o  sprzedania. Kraków, Kołłątaja 4-t od 
godz. 13— ) 5. 4272
WOzek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, bncikl damskie 
sportowe Nr. 36, gamy do wózknw —  
sprzedam. KrakAw, Łybhkiewicza 5 46. 
Fortepian, maszyną "do pisania (stary typ 
amer.) i kredens pokojow i tanio do 
sprzedania. W iadom ość: KrakAw, z .. i t  
rzynlecka 17/5 od 12— 15. 4296
Sprzedam gips sztukaterski „H a rz '1, 
pśyty izolacyjne, trzcinę sufitową. Wia
dom ość: Kraków, tel.- 145-33. 4057
Motory benzynowe, ropne, elektryczne 
od 1— 70 KM., sprzeda okazyjnie Elek
tryfikacja, KrakAw Starowiślna 33. 
Wóictc autko kremowe jprzedam . Kra
kAw. Dietla 83, m. 9. 4330
T rz y  poduszki fozcharow e okazyjnie do 
sprzedania. KrakAw, Szlak 31/5.
Futro perskie Oraz nutrie .1 anruskle ■—  
sprzedam. KrakAw, M ichałowskiego 2/7. 
Futro ntysUe marengo na tchórzaeh 
»o lr 'e r z  wydra oraz futro sealskinowe 
damskie sprzedam Kraków, M ichałow
skiego 2, m. 7. 4337

"Maszyno leworamlenną, cholewkarską, 
pierwszorzędną sprzedam. K rakiw , św. 
W awrzyńca 3/16. 4338
Patofon w Inksusowej szafce elektr. z 
głośnikiem f  adapterem sprzedam. Kra
kńw, Dtnga 32/8. 4024
Obrazy w ybitnych artystów w - wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki,. K nków , Wlślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. ^  3317
Obrazy: Ajdukiewicza, Azentowicza,
Brandta, Chełmońskiego, Fatatc, Jnlju- 
sza i W ojciecha Kossaków, Malczaw- 
skiego, Pcdkowińskiego, Stanisławskie
go. W yczółkowskiego oraz kilimy sprze
dam. Kraków-Podgórze, Węgierska 10/13 
Y/syp z pierzem kofzystnie do nabycia. 
KrakAw, Sobieskiego 7, m. 10, godz. 
8— 10. 552k
Patsfon pierwszorzędny oraz płyty ta
neczne sprzedam Kraków, Kalwaryjska 
Nr- 6 /5. 485k
w ózek  dziecinny głęboki, jasny granat,' 
luksusowy sprzedam. KrakAw, Krzywa 
13 m. 11 Ił p. na .ganku. 3820
Futro sportowe popielate, stan pierw
szorzędny na w ysokiego pana. Fuż-o 
damskie 'ea lsk lilow e oraz lis p larn* 
i srebrny do sprzedan.a. KrakóW, św Ja
na 13/22. 3934
Spód nutrie prawdziwe, o ra z 'sp ód  dam
ski, piżmaki i kołnierz z klapami wydra 
sprzedam. Kraków; Rękawka 25 m. 4. 
Tapczan je d n o -1 dw uosobowy sprzedam. 
Kralpdw, Melselsa 8, m. 4. 491k
Płyty gram ofonowe duży wybór prf- - 
sku b  sprzersm  Kraków Starowiślna 
J4 m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Koła pasowe różnej w ielkości, pętać t 
dwudzietae, żelazne 1 drewniane ze skła
du, p tleca  Fabryka Maszyn Młyńskich 
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26, teł. 
131-18. 3274
Mnszyny młyńskie i roln icze, urządzenia 
młynów oraz m otory dla celów  mlyń 
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Mbiilor KrakAw W a 
Wrzyńca 26, tel. 131-18. 3275
Kredensy kuchenne sprzedam. Kraków, 
Bożego I - la  23  (front). . 3293

Sprisdajs szaiy, kredensy, saloniki, pię
kny z-ga i stojący 1 inne różne używa
ne mebie. K iasow , Krakowska 26 2. 
Kreuency kuchenne sprzedam. Kraków, 
brakowana 20, isioiarniaj. j 2 92
Obrały znanych malarz”  polskich sprze- 
ua Komis, Kraków, Fl. Dominikański 4 . - 
Obrazy nam pszycb artystów pejskieb: 
W aw izecm , Kraków, Wisma 9. sprzedaż, 
uceąa, kupnu. ■ 3310
singaia maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39 /3 6 .. 3320
Maszyny 1 przybory biurowe. Sprzedaz- 
Kupno. Agentura Handlowa Golęoiowski- 
Kaialski, K rakiw , św. Marka 27, tei. 
226-45. 33-/°
Kapci sprzedam. Iwakuw-Podgńrze, L i
manowskiego 41, m 1. 3426
Płyty niem ieckie i polskie w wielkim 
wyborze lekkiej 1 poważnej muzyki 
sprzedam. Kraków, Mogilska 8 6 Luazicn
14— 18 z wyjątkiem świąt. 3709
harm snj* 80 basów z registrem okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Botaniczna 
N.. 6/19. 3773
Kołdry jedwabne pmywszorzędne sprze
dam.-Kraków, fęazitbów  15-5. 3897
Srebro stołow e (prawdziwe, na 6 osób 
w kasecie sprzedam lario . KrakAw, iy- 
blikiewiczą 5 , schody 9, drzwi 126 od 
godz. 1— 5. 4016
Harmonia pianowa na 32 basy okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, M ikołajska 4 '32 
„Underwoet * m ai'yn ( biurową pisar
ską b. dobry stan sprzedam. 1 akuw —  
Długa 31 8. 40"
„H is  master vo ice “  patefoa walizkowy 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. -1026
Damski płaszcz zimowy kolorn elektrik 
w naifeps; ym gatunku niewykończony 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 4027
Walizkąwą maszyną pisarską „C oron a" 
3-rzędową sprzedam. Kraków, IFuga 
Nr. 32/8. ■'*' . 4028
Singsra maszynę krytą mało 'i% w  iną 
spi zedam. KrakAw, Kielecka 30, dzwo
nek .dozorcy, przecznica M ogilskiej. ' 
Spróidam patelon elektryczny. KrakAw, 
ul. Augustiańska 30/7. 404
Futro sealskinowe piękne, kostium brą
zowy, błam ' damski, sprzeda, Kraków, 
Kochanowskiego 2/2. 4072
Futro m ęskie, spodnie, zegarek kieszon
kowy Doxa tanio sprzedam. KrakOw, 
Bracka 6,6 od g. 18— 20. 4075
Futro łapki karakułowe uraz- futro seal
skinowe sprzeda tanio Kraków, Wrzesiń
ska 9 1. 4083 '
Sklep galanteiji w śródmieściu w naj
lepszym punkcie z powodu choroby do 
oddania (z koncesją lub bez). Poważni 
reflektanci dysponnjący gotówką zechcą 
się zaraz zg łosić; Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 4106 .
Futro męskie i karakułowe sprzedam. 
KiakAw, Starowiślra 64 10. 4111
Obrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich okazyjnie do sprzedania. Krak6w, 
Długa 34, m. 8, II p. godz. 2— 4. 
Biżutsrjs. wyroby srebrne i różne prak
tyczne upominki poleca oraz wykonuje 
reperacje zegarkAw firma Gajewskl Kra- 
ków, Starowiślna 26. 4146
Zegarek złoty męski „S ch a ffh au sen 1, 
łańcuszek złoty gruby, maszynę biurową 
pisarską „U n derw ood" stan bardzo do
bry okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Jó
zefa 12 4155
Lampa kwarcowa Alpina, Singera ma- 
szyna męska, ■Noigtlśnder Bessa 6 X 9  
i 4 ,5 X 6  km , odległośoiom ierzem , fut. 
pogotow ie. Kiukuw, Sebastjana 33/12 

•ofic. od 14— 17. 4176
Czapką perską sprzedam. Kraków, Zw ie
rzyniecka 9/1 4184
Pianino krzyżowe „P rotz11 czarne, pier
wszorzędny śłan, sprzeda Biuro, Staro- 
w iślra 51, tel. 128-41, Krakgw. 
Undcrwosa biurową pierwszorzędny stan 
sprzeda okazyjnie biuro Krakuw Staro- 
wiślna 51, parter, tal. 128-41. 780k
Maszynę no szycia ładną tanio sprzedam 
Kraków, Bożego Ciata 31 m . 7. - 4186
Harmonja chromatyczna luksusowa, 4 
registry, 4-glosow a i "  sprzedania oka
zyjn ie: Kraków, Mikołajska 4/32.
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, poicelanę, ubrania —  poleca Ko
mis, Rfaków, Szpitalna 11. 227(1
Kuchonns urządzenia w wielkim wyborze 
poleca skład mebli j - c ia  K. E. Z. Szczu
rek sp. z  0. 0 ., Kraków Stolarska 7. 
Srebrno wyroby i nakrycia stołow e, cu
kiernice, papierośnice i inne —  poleca 
Magazyn jubilerski, Kraków. Grodzka 6O.1 
Kupuje stąre srebro. 2557
Płyty (taneczne, poważne), bogaty wybór 
najładniejszych utworów. ’ „F iducia1 , 
Kraków, Fiorjańska 15. "2763
Sypialnię, orzech kaukńzki i kuchnię, 
m ebft nowoczesne —  sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8, m. 3 od 3— 6 popol.
Erikę walizkową i maszynę do liczeniu 
sprzeda E. Dtescher, Krakńw, S la ./l . v  
Ska 6. Tel, 22C-90. 2098
Pompy wodne do różnej cieczy z motor
kami i bez składu —  p o le ca  Fabryiu 
Maszyn Mlyńskicb M olitor, KrakAw, Wa
wrzyńca 26, tel. 131-18. 3273
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kńakow, Szpitalna 2 0 ' !Z. 
M izyna d '  szycia Singera, gabinetowa 
i cykl tańiza do sprzedania, Kraków; 
ul. K rótiu  10, m. 1, (przecznica sw. 
Filipa). -  3338
Bibułki, gilży, baterje, lata/ki - Pro
w incja za zaliczeniem  wysyła St. Soko
łowski, Warszawa, Dygasidskieąp 50.
Na św ę tr okazja I W ysprzedajemy ostat
nie zapasy laleczek nagi.skdw, murzyn
ków, gt6wek do lalek. Wysyłka za zali
czeniem. Warszawa, Twarda 15, m. 36. 
W ytw órnia,J. Ranglewicz. 607k
Patęfon elektryczny w pięknej szafie ta
n io sprzedam. Kraków, ul. Kordeckiego 
10/25, między godz. 4— i 608k
Większa ilość widtakd 1 jałow ca do sprzi 
dania za prem ie. Gterty Stary Sącz, 
skrytka poczt. Nr. 10. 609k
Spinki do popśzewek, wywrotki dziecin
ne, kołnierzyki kauczukowe, koronki, 
druty do swęteóąr i pończoch oraz w szel
ką galanterję poleca  Helena B> rytowa 
KrakAw, Fiorjańska 45, Gali n r  rja. 
Biurko dębow e, jasne, styl zakopiański 
sprzedam- Krakdt. jńw. Marka 19, ndróż
nik FlorjańskleJ. Sklep tapicerski.
M nzynę do szycia oryginalną Ffaffa, 
pierwszej marki nlem. krytą, stan pier
wszorzędny sprzedam. Kraków, Jasna 8, 
m. 17. 2321
Futro źrebce czarne —  spód futrzany 
spi -e*dam Ząii szen/a: Goniec Krakow
ski, Kraków „N r. 2 4 3 5 ".
Maszyna łódkowa Singera i kilim oka
zyjnie do sprzedania. Oglądać można 
w ieczorem  od  8— 8. W iadomość; Kra
ków Dietla 37, m. 5. 1 2374
Plaski, ow czarki niem ieckie, wilczury 
nadające się do w szelkiej tresury do 
sprzedania. Kraków, Skawińska boczna 
Nr, 12/1 2377
Kapco oryginalne zakopiańskie na skó
rze sprzedam. Kraków-Podgórze,. Lima
now skiego 41, m. 1. 2412
Sprzodam Mpc an dw uosobowy w do
brym stanie. Kraków-Podgórze, Park >- 
wa 15, m. 73. 2418
Pięty wybór malodyj tanecznych, ope 
retkowych, lekkich sprzedam. Krakdw- 
Pębnik'. Zagrody 8/6.  ̂ 2419
Sprzedam króliki rasow e: 3.3 Szynsz. 
olbtz. 5 mles., 1.2 Synsz. Reny 5 f.iies. 
z (netrykami. Gsmola T. Zakopane, Sta- 
szeczkówka. Zapytania ofrankow ać.

Harmonię wioską .jSopran! Italia" czte- 
rochórową z dwoma registrami 120 ba
sów, zmiana basów, me; 'ow a płyta —  
sprzedam okazyjnie. Kraków, Kurniki 6 , 
m. 13. 2432
Wózek spo .0%.. pierwszo; .ęd n j sp. ;e- 
dair. Kłaków, Popieli 12/2. 2436
Płyty patefonpwe polskie i niem ieckie, 
muzyka lekka i poważna, okazyjnie 
sprzedaje. Kraków, ul. Staszica 10, m. 
c. od godz. 9— 13, 2452
Płyty gram ofonowe, dnży wybór polskicn 
muzyka lekka i poważna sprzedam. Kra
ków, ul. Staszica 10 m. 2 od g. 9— 13. 
Płaszcz skórzany męski-, star i gatunek 
bardzo dobry sprzedam. Wiadomos* mię
dzy 3— 5 popolndniu Kraków, Siemiradz
kiego 33, m 1. "456
Króliki zarodowe angorsuie białe i w ie
deńskie niebieskie oraz w ełnę angorską 
poleca : Hodowla Krńlików Padski, New, 
Targ —  Szkoła Rolnicza. 2 460
Szczenięta Ratler-liliput sprzedam. Kra
ków, Krakowska 7.24 od 13— 15. 
Materace wlósienne, używane, po: żądne 
z trawy morskiej sprzedam. Kraków, sw. 
M arkal9, narożnik F lorjańskleJ.. Sklep 
tapicerski. 2476
Sprzedam maszynę Singera czółenkową 
ręczną zarazem nożną w b. o hi m sia 
nie. W iadom ość: Bronowice Male. Al. 
W yspiańskiego 21, m. 2. 2480
W a l i z y ,  te cz k i, t o r b y , p o r t fe le ,  
t o r b y  s z k o ln e  Itp. hu^t d r t a l  
„ E x p o r t “ . K r a k ó w . M io d o w n  17 
O b r a z y ,  r n rz e d a ż , k u n o  i o ć e n a :  
L . W la d r o w s k l ,  K r a k ó w . Floriań
s k a  7, w  p o d w o r c u .  8905k
P s y  w ilc z u r y  (o w c z a r k i  n ie m ie c k ie  
a lz a c k ie )  w sp a n ia le  o k a z y  n a d a ją 
c e  e io  tlo t r e s u r y  ó s o b iB te j o b r o n 
n e j ,  p o l i c y jn e j  itp . r ó w n ie ż  in n a  
r a s y ,  s p r z w /» ie  H o d o w la ,  K r a k ó w ,  
W a d o w ic k a  39 (P rz e d Ł  K a n a r y j 
s k ie j) .  270lr
M ły rtc k to  m a s z y n y , motory g a z o 
w e , w s z e lk ie  p r z y b o r y  itp . Plany, 
b u d o w a , r e m o n t y :  Z a k ła d  b u d o 
w y - m ły n ó w  K r a k ó w  U a z o w ie c k a  
35. te le fo n  102 /44. 8951
P a ta fa n  w a liz k o w y  n a  w zm a o n ia ca  
e lek i - y c z n y  i  m e m b ra n ą  s p rz e d a m . 
F r a k ó w ,  K r u p n ic z a  26 m . 9. 
C z a r n y  p a p ie r , te k tu rę , p r z y b o r y  
s z k o ln e 'p o le c a  f i r m a  L a c h te r ,  K r a  
1,-ów, B y n e k  K le p a r s k i  6. 879
B iu r k o  dąbw w e, ładm e, w  s t y lu  z ł  
k o p in ń sk im , s p r z e d a m . K r a k ó w , 
111. św . Ma "ka 19, n a r o ż n ik  F lo 
r ia ń s k ie j ,  s k le p  tap ii r s k i.  117 9  
O b r a z y ,  d y w a n y , .k i l im y ,  in t y k i .  
m e b le , p o r c e la n ,:  S p r z e d a ż  —
k u p n o  oci la  S a lo n  O b r a z ó w  1 
d z ie ł  s z tu k i .A n t y k i "  K r a k ó w , 
S tr a d c m  78 tel. 140-83 81GSk

Matrymonialne
Szatyna wysoka lat 29, posiadaiąca par
celę , pozna Fana przystojnego, dobrego 
charakteru do lat 40. Cel matr; m onjal- 
p Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków ,Nr. 9 2 8 "
Iść wspólnie przez życie z dobrym, za
możnym, wysokim ponad 180, sportow 
cem, inżynierem lub prawnikiem pragnie 
wysoka 172, wykształcona mila .zatynka 
lat 34. Ce. matrym. Zgl. Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Piatz 46, 
sub „K resy " . 6 l0 k
Starsza, przystojna wdowa, bezdzietna, 
posiadająca mieszkanie i sklej) dobrze 
prosperujący, pozna Pńna inteligentnego 
z branży kupieckiej do lat 57. Cel ma- 
trym Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 130 9".
Dwie przystojne, inteligentne, niezależne, 
pragną poznać w celu matrym. kultural
nych, w średnim wieku, na stanowisku 
Panów. Zgłoszenia prosimy kierow ać:
uuuiwt. tl i n .• | ni aauw , i J 1 f z.
Który z panów uhce mleć naprawdę do-* 
brą, gospodarną żonę, ale bet posagn, 
to n iech  napisze do brunetki, niskiego 
wzrostn. Cel matrym, - Zgłoszenia? z fo- 
tografjć Goniec Krakowski. Kraków Nr. 
1 521".
Panna łat 23, wartościowa pod każdym 
względem, b. przystojna, m<ia, poważna, 
san/jdzieu.a, srednlś wykształcenie, 
pragnie poznać w celu matrym. pana po
dobnych zalet, w ykształconego «d  
28— 38 lat, prawego charakteru. Leka
rze i inżynierzy niewyklnczem Zgłoszę- . 
n u . Goniec Krak., KrakAw, „Nr. 1 5 2 3 ": 
Je ś li nie szukasz majątku ni pieknuścl 
lecz cz>owieka przyjaciela napisz do mi
lej blondynki, pracującej caw odow o, Ałe- 
zależnel o naprawdę dobrem seren." Cel 
matrym. Panowie do lat 35 ty ch . sa
mych zalet złdżą oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „N r 155*"..
Szatyn sąmotny, lat 40, kresowiak, wy
soki, prze.lętnie przystojny, intel/gont- 
ny, dobrego charakteru, niezależn Za
wiedziony w życiu , przeżył Ouzo cier
pień i goryczy i “ ppwodów zrezumialyćn 
w obecnym czasie. Poznam Panią w 
wlekli średnim o podobnych waloracir 
bez posady i skrupuł w z wlasnem mie
szkaniem. Cel matrym. Zgłoszenia wy
czerpujące z fo tog -a fją ' Goniec Krak., 
KrakOw, „N r. 1740"
Wdwiae lat 46, urzędnik państwowy 
ożeni się z panną lub wdową bezdzietną 
d o r 160 cm wysoką, skromną, gospodar
ną sle a obojętna. Fotograf ja  mile wi
dziana, ręcząc za zwrot. Zgłoszenia da 
Gońca Krak., KrakAw, Nl 161 6". 
Urzędniczka po trzydziestce, mila, sym- 
pat-czna, gospodarna, wykształcenia 
średnie, m ająca wszelkie dane n r  do
brego 'ow ai sza, pragnie poznać mn- 
trym. pana .artościow ego, do lat 46, 
chętnie z uniwersyteckim wykształco- 
nlem. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
kOw, „N r. 149 7".

N«ukfi I wychowani#
Prałesar germanista, KrakAw, ul. Zielu/ 
na 25/21. Pierwszorzędnąjęym owa i ste
nografia niem iecka. 7235
Lokcjc fortep ianu /w szystk ie stopnie do
skonała metodą —  dorosłym i dzieciom 
prof. Czesława W Iczyńska, dyplomowa-, 
ny pedagog. Kraków, Adolf Hitler-Płaiz 
37, m. 6, I p. o 553k
Karaspondancyjna nauka w programie H- 
certaym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tem atyczno-przyrodnicze: matematyka, i f  
zyka, chem ja). —  •nrofmacje: Mgr. S. 
Fediai, Warszawa, Smolrja 34-4. 
Kupieckie Kursy Korespondencyjne Stow. 
Kupców Polskich w Lublinie, Pierackie- 
go 5. Przedmioty: organizacja i technika 

indlu, reklama, towaroznawstwo, kal
kulacja, księgow ość, korespondencja. —  
Inform acje po nadesłaniu zł. 3,—  z nacz- 
kiem pocztowym . 9076k

-Nlom lcckiago wyuczam za 3 miesiące 
Kraków, Długa 30. m. 1. 586*

Noclegi _____
hcclcgl przejezdnym. Kraków, św Seba
stiana 34/2. 4119
k.iclegi inteligencji: .Kraków, Radziwił- 
lowska 14/2. 10b5
hoclagl: KrakAw, Starowiślna 52, m. 13 
front —  Bańdowa. 3515
Noclegi: K iaków  Szewska 7. m. 7. 

Nodogl* Kt ików  Grodzka 59/12..

Wyihmnlctwo .Goniec Krakowski", Kraków, WlelopoU 1. —  Telefon 196*11.


